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روزنامه

»یک اتاق فرمان و یک اتاق عملیات برای ایجاد اختلاف میان اصلاح طلبان اخیرا تشکیل شده 
است. ظاهرا پروژه ایجاد اختلاف میان اصلاح طلبان در یک اتاق فرمان طراحی می شود سپس در 
فضای مجازی و رسانه ای توسط برخی جریانات و افراد اجرایی و عملیاتی می شود. هدف این جریانات 
هم ایجادتشتت و عمیق تر کردن اختلافات میان اصلاح طلبان است« این را حجت السلام و المسلمین 
محسن رهامی، رئیس کمیته انتخابات اصلاح طلبان می گوید. این فعال سیاسی به واقعیت اتفاقات رخ 
داده در جریانات اصلاح طلبی به خوبی آگاه است. حتی خود وی می گوید قربانی جریان اختلاف افکن 
در میان نیروهای اعتدال گرا و اصلاح طلب شده است. مشروح گفت و گوی حجت السلام و المسلمین 

محسن رهامی با پایگاه خبری و تحلیلی ندای ایرانیان در ذیل آمده است:
این روز ها اخباری که در رسانه ها منتشر می شود؛ غالبا بر این محور قرار گرفته است که اصلاح طلبان 

دچار اختلاف شده اند. آیا این ادعای رسانه ها را قبول دارید؟
بیش از هر چیز من باید به این نکته اشاره کنم که قواعد اخلاق سیاسی در ایران رعایت نمی شود. متاسفانه برخی 
جریان های سیاسی در فضای سیاسی ایران برای حذف رقیب به روش های غیر اخلاقی و تخریب رسانه ای روی 
می آورند. با توجه به نزدیک شدن به زمان انتخابات مجلس روند اختلاف افکندن میان اصلاح طلبان شدت می گیرد. 

همگان به خوبی دیدند که در انتخابات ۹۲ وحدت و همبستگی اصلاح طلبان ...

حجت الاسلام محسن رهامی خبر داد:

تشکیل اتاق فرمان برای ایجاد اختلاف میان اصلاح طلبان

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان در گفت و گو با ایمان  خبرداد:

شناسایی 100 نقطه حادثه خیز در شهر قم

گزارش عملکرد  
اداره کل راه و 

شهرسازی استان قم 
در دولت تدبیر و امید

با  دولت  هفته  از  روز  دومین  در  گذشته  روز  صبح 
شهرسازی  و  راه  کل  مدیر  معاونین،  استاندار،  حضور 
استان و فرماندار و برخی از مدیران کل استان بخش دوم 
قطعه اول محور قم – نیزار بطول 7 کیلومتر با اعتباری 

بالغ بر 80 میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
به گزارش خبرنگار ما، مدیر کل راه و شهرسازی استان قم 
در حاشیه این مراسم در گفتگو با خبرنگار مااظهار داشت: تا 
پیش از افتتاح جاده قم – سلفچگان، محور قم – نیزار بعنوان 
جاده قم - اصفهان محسوب می شد که با افتتاح محور قم – 
سلفچگان این محور به این جاده درون بخشی استان تبدیل 
شد. مهندس محسن بهشتی افزود: عملیات اجرایی بخش دوم 
قطعه اول محور قم – نیزار تا سال 13۹0 به کندی پیش رفت 
ولی در دو سال گذشته با اختصاص اعتبارات مناسب این پروژه 
ها با سرعت خوبی پیش رفت و ا مروز شاهد افتتاح 7 کیلومتر 
از 14 کیلومتر قطعه اول این محور هستیم و 7 کیلومتر دیگر 
نیز احداث شده است و باتکمیل پلی که در مسیر آن قرار دارد 

بزودی افتتاح و برای تردد مورد استفاده قرار خواهد گرفت...

با حضور استاندار قم:

بخش دوم قطعه اول 
محور قم – نیزار

 افتتاح شد

برداشت هاي اشتباه برخی افراد نسبت به قم باعث عقب ماندگي این شهر شده است

دلیل عقب ماندگی قم 
از نگاه آیت ا... فاضل

میلاد امام رضا )ع( 
را تبریک می گوئیم.

شهردار قم در دیدار آیت ا... شیخ جواد فاضل لنکرانی اعلام کرد:

مذاکره با مراکز حوزوی برای سرمایه گذاری 
در بلوار پیامبر اعظم )ص(

و  دیدارها  ادامه  در  سقاییان نژاد  مرتضي  سید  دکتر 
برنامه هاي خود پس از تصدي مسئولیت شهرداري قم، به 
دیدار آیت الله شیخ محمد جواد فاضل لنکراني رفت و با این 

استاد برجسته حوزه علمیه قم دیدار کرد.
شهردار قم در این دیدار با اشاره به تلاش هایي که براي تسویه  
بدهي هاي شهرداري صورت گرفته است گفت: مذاکراتي با بانک هاي 

طرف حساب شهرداري جهت تهاتر بدهي ها صورت گرفته است.
دکتر سید مرتضي سقائیان نژاد با اشاره به اهمیت ویژه بلوار پیامبر 
اعظم)ص( ابراز داشت: با توجه به اینکه در ابتدا و انتهاي این بلوار 
مکان هاي مقدس وجود دارد باید با احتیاط بیشتري براي ساخت و 
ساز در این بلوار  برنامه ریزي شود و هارموني مذهبي این بلوار حفظ 

شود، که در این راستا در حال مذاکره...

شائبه تعارض نگاه علما با توسعه قم یک انحراف است
باید توسعه اقتصادي شهر قم را همگام با بعد علمي و فقهي آن پیش برد

توجه به توریسم علمي باعث توسعه بیش از پیش شهر قم مي شود

2

2

مدیرکل تامین اجتماعی استان قم  اعلام کرد:

تقسیط بدهی های بیمه ای در شرایط بحرانی

استاندار قم تاکید کرد:

جلوگیری از تنگ نظری و کارشکنی در برخی دستگاه ها
2

2

سرمقاله:  آیت ا... محسن غرویان

و  معصوم  را  دولتی  هیچ  ما 
عاری از خطا و اشتباه نمی دانیم 
اما معتقدم بهانه گیری هایی که 
افراطیون و تندروها طی چند ماه 
اخیر در برابر دولت انجام داده اند 
ادامه یک طرز تفکری است که 8 
سال در دولت آقای احمدی نژاد 

وجود داشت و ...

اقلیت افراطی 
و فشار بر دولت

22

7

دسیسه های دهه اخیر 
برای کم کردن نقش روحانیت

 آیت ا... هاشمی رفسنجانی عنوان کرد:

4

7

7

اداره کل دادگستری استان قم در نظر دارد 2 دستگاه خودروی سواری 
به شرح مشخصات کامل جدول ذیل را از طریق مزایده به فروش برساند.

2 دستگاه خودروی سواری
آگهی مزایده  نوبت اول

اداره کل دادگستری استان قم

روز کارمند 
تجلیل ازانسان های شایسته ای است

 که هدفشان خدمت به مرم و کسب رضای پروردگار است، این روز 
برتمامي کارمندان مبارك .

موسسه اعتباري كوثر استان قم

1- متقاضیان برای شرکت در مزایده باید برای هر خودرو درخواستی جهت دریافت فرم به اداره کل دادگستری قم واقع در میدان آزادگان- 
بلوار شهید عابدی- دادگستری کل استان قم مراجعه نمایند. پیشنهاددهندگان می بایست مبلغ ۲/000/000 ریال برای هر خودرو به حساب 
۲171۲۹3504001 به نام تمرکز وجوه سپرده هزینه ای نزد بانک ملی شعبه مرکزی قم واریز و اصل فیش را به همراه درخواست پیشنهاد 

قیمت در پاکت در بسته در وقت  اداری به امین اموال دادگستری) ملک محمدی وجهان بین( تحویل دهند و رسید دریافت نمایند.
۲- متقاضی می بایست میزان مبلغ پیشنهادی رابه طور خوانا با  عدد و  حروف نوشته و ارائه نماید. به پیشنهاد مخدوش و یا فاقد فیش 

بانکی ترتیب اثر داده نمی شود.
3- بازدید خودروها درمحل پارکینگ اداره کل دادگستری قم واقع در میدان آزادگان بلوار شهید عابدی از تاریخ 94/06/04 لغایت 

94/06/10 ساعت 8 الی 13 مقدور می باشد.
4- متقاضیان جهت دریافت پاکت های پیشنهادی و تحویل آنها از تاریخ 94/06/10 لغایت 94/06/20 فرصت دارند تا پیشنهاد خود را 

به واحد امین اموال تحویل و رسید دریافت نمایند.
5- کمیسیون مزایده در تاریخ 94/06/22 راس ساعت 10 صبح در محل اداره کل دادگستری تشکیل و نسبت به بازگشایی پاکات و 

بررسی آن و سپس نسبت به اعلام برنده اقدام خواهد شد.
6- برنده مزایده از تاریخ اعلام نتایج حداکثر ظرف مدت 48 ساعت مهلت دارد نسبت به واریز قیمت پیشنهادی به حساب اعلامی و 

پس از آن برای تحویل خودرو اقدام نماید.
7- در صورت انصراف نفر اول، نفر دوم و درصورت انصراف نفر دوم نفر سوم به عنوان برنده اعلام خواهد شد و سپرده شرکت در مزایده 

نفرات  اول و دوم به نفع دولت ضبط خواهد شد.
8- هزینه نقل و انتقال دفترخانه ، عوارض شهرداری و هزینه خلافی ، کارشناسی، و آگهی روزنامه به عهده برنده مزایده می باشد.

9- اداره کل دادگستری کل استان قم در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

)نوبت دوم(
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اخبار
برداشتهاي اشتباه برخی افراد نسبت به قم باعث عقب ماندگي این شهر شده است

دلیل عقب ماندگی قم
 از نگاه آیت ا... فاضل

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( با اشاره به اینکه برداشتهاي اشتباه برخی 
افراد نسبت به قم باعث عقب ماندگي این شهر شده است، گفت: آنها می گویند؛ 
نگاه علما با توسعه شهری در تعارض است، هیچ چیزی در باره قم و علما نمی 

دانند.
آیت الله محمدجواد فاضل لنکرانی پیش از ظهر دیروز در دیدار سقاییان نژاد شهردار 
قم  با بیان این که متاسفانه قم را از نظر شکلی، شهری با استانداردهای روز، نمی دانند 
اظهارداشت: قم شهری با اعتبار دینی، تاریخی، بین المللی و علمی است که متاسفانه کمتر 
مورد توجه واقع می شود؛ حتی برخی مسئولان که در این شهر نیز کار کرده اند در این 

خصوص توجیه نبودند.
وی گفت: قم شهری است که اهل بیت)ع( آن را خانه و امید خود می دانستند و 
فرمودند، مردم این شهر از شیعیان و بهترین بندگان هستند؛ تعابیری که امام راحل و مقام 
معظم رهبری در این رابطه دارند استثنایی است و به همین دلیل می گوییم اگر برای هر 

شهری کاری انجام می شود باید ، چند برابر آن کار در قم صورت گیرد.
آیت الله فاضل لنکرانی خاطرنشان کرد: برای قم تعابیر مختلفی ذکر شده حتی این که 
قم را پایتخت و مادر انقلاب هم می دانند،گویای همه ارزش های قم نیست؛ نباید نگاه ها 

به این شهر به شکل موجود باشد.
وی گفت: متاسفانه نه تنها این نگاه نبود، بلکه در برهه ای بیان می شد که حتی نباید 
در قم کارخانه ساخته شود، زیرا می گفتند این شهر واتیکان ایران است، در آن زمان مرحوم 
آیت الله العظمی فاضل لنکرانی به شدت با این تفکر مخالفت کردند و گفتند، نباید به بهانه 

علمیت این شهر، جوانان این شهر را بیکار کرد.
منوریل نباید درقم احداث شود

وی در ادامه اظهار داشت: قم شهر علم، اجتهاد و معنویت است و به همین دلیل باید 
مراکز علمی و آموزشی در بهترین شرایط ساخته شود و این مکان ها باید مکان های آرامی 
باشند تا طلاب در آن راحت درس بخوانند ولی شکل ساختارشهری به گونه ای است که 

این مساله مراعات نمی شود.
رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( خاطرنشان کرد: هسته مرکز شهر قم بسیار شلوغ است 
و حتی جای برای عبور و مرور مردم نیست و وقتی به دلیل آن دقت می کنیم بی برنامگی 
و برنامه غلط مسئولان در این زمینه را مشاهده می کنیم؛ این تصمیمات غلط از جمله 

ساخت منوریل که همه کارشناسان با این پروژه مخالفت کردند نباید انجام شود.
بلوار 15خرداد محل مراکز علمی شود

وی گفت: از جمله کارهایی که باید در قم انجام شود، توجه به حواشی بلوار 15خرداد؛ 
در این حاشیه نیز باید اماکن مذهبی و حوزوی ساخته شود تا دنیا به عظمت علمی حوزه 

قم پی ببرد.
وی خاطرنشان کرد: شهرداری قم باید در زمینه توریسم علمی در قم فعال باشد و 
دانشمندان بزرگ را به قم بیاورد تا آنها به عظمت حوزه علمیه قم پی ببرند؛ هر کس که 
به قم می آید و از مراکز حوزوی بازدید می کند واقعا شگفت زده می شود، زیرا چیزی در 

عرصه دانش روز نیست که در قم وجود نداشته باشد.
انتقاد از برخی تحلیل های ناروا 

آیت الله فاضل لنکرانی بیان کرد: باید از ظرفیت حوزه و دانش علمی در حوزه علمیه 
استفاده کرد و نگاه ها را به قم و تغییر دهیم، زیرا حوزه ما از بزرگترین مراکز علمی جهان 

است که برخی از دروس آن در هیچ جای جهان تدریس نمی شود.
وی با انتقاد از برخی از افرادی که می گویند نمی توان در قم کار شهری کرد ، گفت: 
آنها می گویند؛ نگاه علما با توسعه شهری در تعارض است، هیچ چیزی در باره قم و علما 
نمی دانند، زیرا اگر به این شهر نگاه کنند می بینند که بسیاری از ساختمان ها مراکز علمی 

و اجتماعی و مردمی در این شهر، به همت علمای بزرگ ساخته شده است.
وی خاطرنشان کرد: علمای بزرگ قم همیشه مهمترین محرک مسئولان برای توسعه 
این شهر و آبادانی شهر اهل بیت)ع( بوده اند و به هیچ عنوان کسی نباید چنین سخنان 

بدون تفکری را بیان کند.

مسئول دبیرخانه کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان قم:

فعالیت کانون ها نباید به فصل تابستان 
محدود شود

مسئول دبیرخانه کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان قم گفت: فعالیت 
کانون ها نباید به فصل تابستان محدود شود؛ برخی از کانون ها در عرصه های 
مختلف فرهنگی حرکت های گسترده ای انجام داده که این حرکت ها بازده  

استانی داشته است.
حجت الاسلام والمسلمین سعید روحانی دوشنبه شب در دوره آموزشی مدیران 
کانون های جدید التاسیس با تاکید بر اینکه کانون های فرهنگی و هنری مساجد در تابستان 
سال جاری فعالیت های چشمگیری انجام داده اند عنوان کرد: ویژه برنامه های تابستانی 

فرصت مناسبی برای جذب نیروهای جدیدی در کانون هاست.
وی اضافه کرد: فعالیت کانون های فرهنگی و هنری مساجد نباید به فصل تابستان 
محدود شود؛ برخی از کانون ها در عرصه های مختلف علمی و فرهنگی حرکت های 

گسترده ای انجام داده که این حرکت ها بازدهی های استانی داشته است.
مسئول دبیرخانه کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان قم از ویژگی های کانون 
برتر یاد کرد و گفت: مدیران کانون های فرهنگی و هنری مساجد باید از نیروهای سنین 
مختلف برای پیشبرد امور استفاده کرده و مدیریت مناسبی را در کانون های خود اجرایی 
کنند. وی با بیان اینکه ۲0 گروه سرود جدید در کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان 
قم تشکیل می شود یادآور شد: برنامه ریزی های تفریحی مناسبی برای کانون ها انجام شده 

است که مدیران با مراجعه به دبیرخانه می توانند از این امکانات استفاده کنند.
موسوی به برگزاری اردوی راهیان نور غرب اشاره کرد و افزود: در سال جاری دفترچه 
خدمات دبیرخانه کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان قم تهیه شده است و مدیران 

کانون ها می توانند از امکانات بیان شده در این دفترچه استفاده کنند.

حوادث
هشداررئیس پلیس فتا استان قم :

مراقب کلاهبرداران آگهي هاي کاریابي 
در اینترنت باشید

رئیس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم از مردم خواست تا مراقب 
کلاهبرداران آگهي هاي اینترنتي باشند.

به گزارش پایگاه خبري پلیس،سرهنگ علي موالي اظهار داشت: شیوه انجام این 
کلاهبرداري به این صورت است که کلاهبرداران با ارسال ایمیل، نامه و یا تماس تلفني به 
شما مشاغلي را پیشنهاد مي دهند که نیاز به تلاش کم براي رسیدن به درآمد بالا دارد و یا 

پیشنهاد ارائه روش هاي تضمیني براي دست یابي به مبالغ زیاد پول را مي دهند. 
وي افزود: گاهي اوقات نیز ممکن است به صورت اتفاقي در معرض فرصت هاي شغلي 
دروغین در وب سایت هاي آگهي هاي تبلیغاتي قرار بگیرید. سرهنگ موالي ادامه داد: برخي 
مشاغل ساده اي که به شما پیشنهاد مي شود، عبارت است از چسباندن پاکت هاي هدیه، 
بسته بندي کالا که کالاي مورد نظر باید از شرکت تهیه شود و در برخي موارد شما خود 
موظف به فروش این کالا مي شوید و باید وجه کالا را به شرکت پرداخت نمائید .رئیس 
پلیس فتا استان قم اضافه کرد: در بیشتر مشاغل پیشنهاد شده درخواست وجه پیش 
پرداخت براي ارسال بسته هاي آغازین کار، محصولات شرکت یا برخي موارد مورد نیاز 
طرح کاري مي شود، اگر شما این مبالغ را پرداخت کنید، کالایي دریافت نخواهید کرد و یا 
اگر هم دریافت کنید همان چیزي که انتظارش را داشته اید و یا وعده آن به شما داده شده 
است، نیست. بعد از اتمام کارتان هم، کلاهبرداران از پرداخت کل دستمزد و یا بخشي از آن 
با این بهانه که طبق استاندارد مورد نظر و انتظارات آنان نیست، امتناع مي کنند.سرهنگ 
موالي در ادامه بیان داشت: نوع دیگري از کلاهبرداري که در قالب آگهي هاي استخدامي 
صورت مي گیرد این گونه است که آن ها از شما درخواست مي کنند پولي را از حساب 
بانکي اتان براي شرکت هاي خارجي ارسال کنید و در ازاء آن درصد پورسانتي را براي این 
انتقال به شما پرداخت خواهند کرد، اگر جزئیات حساب بانکي اتان را در اختیار آنان قرار 
دهید، از آن براي سرقت پول شما و یا ارتکاب سایر فعالیت هاي مجرمانه استفاده مي کنند.

وي با اشاره به نشانه هاي هشدار دهنده در این رابطه اعلام کرد: شما به صورت اتفاقي با 
یک آگهي تبلیغاتي مواجه مي شوید یا ایمیل، نامه و تلفني را دریافت مي کنید که به شما 
پیشنهاد شغل یا درآمد تضمین شده را مي دهد.رئیس پلیس فتا استان قم گفت: در این 
پیام ادعا مي شود که با تلاش کم و با استفاده از کامپیوتر شخصي تان و یا با کار در منزل 
به مقادیر زیاد پول و یا درآمد تضمین شده دست پیدا خواهید کرد و این پیام فقط براي 
شما ارسال نشده است. سرهنگ موالي خاطرنشان کرد:در این پیام از شما خواسته مي 
شود اطلاعات شخصیتان را در اختیار آنان قرار دهید یا هزینه اي را براي دریافت اطلاعات 
بیشتر در مورد شغل یا دریافت بسته هاي آغازین پرداخت نمائید و در این پیام آدرس محل 
وجود ندارد فقط آدرس ایمیل و صندوق پستي وجود دارد و همچنین  از شما خواسته مي 
شود به شخص دیگري پول انتقال دهید.وي با بیان اینکه چگونه از خودتان در برابر این 
کلاهبرداري ها محافظت کنید، توصیه کرد: به پیشنهادهاي کاري یا فرصت هاي کار در 
منزل که بدون درخواسته اتان برایتان ارسال مي شود، اعتماد نکنید به ویژه آن هایي که 
پیشنهاد درآمد تضمیني را مي دهند و یا شما را ملزم به پیش پرداخت هزینه هایي مي 
نمایند.  سرهنگ موالي هشدار داد: اگر شغلي مستلزم تولید یا فروش نوع مشخصي از کالا 
و خدمات است، بررسي کنید که آیا براي آن بازار وجود دارد یا خیر و نیز درخواست یک 
منبع براي تحقیق از اشخاص دیگري کنید که قبلاً این کار را انجام داده اند و یا محصول را 
استفاده کرده اند و تلاش کنید که حتماً با این افراد صحبت کنید. رئیس پلیس فتا استان 
قم افزود: با کارفرما یا شرکتي که آدرس براي مراجعه ندارند معامله نکنید، زیرا برقراري 
تماس و مبادله با آن ها دشوار خواهد بود.وي ادامه داد:  از توافق با افرادي که تقاضاي وجه 
پیش پرداخت از طریقه حواله پولي، انتقال الکترونیکي، انتقال ارز بین المللي، کارت پولي یا 
ارز مجازي دارند، خودداري کنید زیرا بازیابي پول هایي که به این طریق ارسال مي شوند، 
دشوار است.سرهنگ موالي در پایان اضافه کرد: هرگز با انتقال پول به افراد دیگر موافقت 

نکنید، این عمل پولشویي است و یک اقدام مجرمانه است.

معاون عملیات فرماندهي انتظامي استان قم  اعلام کرد:

کاهش 48 درصد آمار تصادفات فوتي 
معاون عملیات فرماندهي انتظامي استان قم از کارآمدي و موفقیت پلیس قم 

در مهار جرائم خبر داد.
به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ صیاد درویشي با اشاره به آمار کل جرائم در 
مردادماه  سال جاري اظهار داشت: از کل سرقت هاي رخ داده در مردادماه، 44 درصد 
سرقت هاي مهم شامل مي شود که از این سرقت ها تنها ۲ درصد به حالت به عنف و خشن 

صورت گرفته و خوشبختانه سرقت هاي مسلحانه منفي بوده است.
سرهنگ درویشي ادامه داد: در حوزه دستگیري متهمان، جرائم 13 درصد افزایش 
داشتیم و از کل دستگیرشدگان ۲۹ درصد آن را اتباع بیگانه به خود اختصاص داده است.

معاون عملیات فرماندهي انتظامي استان قم اضافه کرد: ۲ درصد از دستگیرشدگان 
داراي تحصیلات عالي بودند و مابقي از سطح تحصیلات کم و یا اصلاً نبود تحصیلات 
برخوردار بودند. سرهنگ درویشي خاطرنشان کرد: در حوزه ترافیک علیرغم اینکه آمار 
تصادفات نسبت به مدت مشابه سال قبل 1۹ درصد افزایش داشته صرفاً یک درصد از 
تصادفات کل را تصادفات فوتي شامل مي شود که در این حوزه نسبت به مدت مشابه 48 
درصد کاهش آمار فوتي را شاهد هستیم که با توجه به آمار تصادفات، 88 درصد تصادفات 
را تصادفات جرحي تشکیل مي دهد.  معاون عملیات فرماندهي انتظامي استان قم تصریح 
کرد: به طور کلي کاهش آمار تصادفات منجر به فوت را مي توان یک موفقیت دیگر در 

اقدامات و برنامه ریزي هاي موفق پلیس قم دانست.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان قم خبرداد:

شناسایی 100 نقطه حادثه خیز در شهر قم 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان از شناسایی100 
نقطه حادثه خیز در شهر قم خبرداد وگفت : این نقاط را برای اصلاح و رفع خطر 

به دستگاه های ذی ربط اعلام نموده ایم .

سرهنگ پاسدار کرم ا... حسینی در گفتگو با ایمان اظهارداشت نقاط حادثه خیز به این 
معنی است که وضعیت راه و شرایط محدوده آن به گونه ای است که جز علل و عوامل  
ایجاد حادثه رانندگی می شود. وی ادامه داد: در شهر قم براساس تجزیه و تحلیل آماری 
که از تصادفات داشته ایم 100 نقطه حادثه خیز شناسایی و  به دستگاههای ذیربط برای 

اصلاح و بهسازی و رفع خطر اعلام نموده ایم .
سهم دستگاه هادروقوع تصادفات به مراجع قضایی اعلام می شود

حسینی افزود: بخشی از این نقاط تاکنون اصلاح و بخشی هم تاکنون هیچ اقدامی برای 
ایمن سازی  آن صورت نگرفته است. 

رئیس پلیس راهوراستان تاکید کرد: در صورت وقوع تصادفات در نقاط حادثه خیر که 
رفع خطر نشده است حتما نقش عدم اقدام و بی توجهی  دستگاه مربوطه را با تعیین میزان 

تقصیر در تصادف به مراجع قضایی اعلام می نمایم.
توقیف 42 خودرو در اجرای طرح امنیت اخلاقی و ترافیکی

سرهنگ حسینی در بخشی دیگر از سخنان خود از اجرای طرح امنیت اخلاقی و 
ترافیکی در شهر قم خبردادو گفت: در 4 روز گذشته 4۲  خودرو  که مرتکب تخلف اخلال 
در نظم ترافیکی ، ایجاد مزاحمت برای دیگران ، بدحجابی یا حیوان گردانی از نوع سگ شده 

اند توقیف و مراحل رسیدگی به تخلف آنان در حال انجام است .
وی در خصوص ویژگی این طرح عنوان نمود: در غالب این طرح مشخصات خودرو و 
راننده و حتی احیانا سرنشینان که مرتکب تخلف شده اند ثبت می شود تا در صورت تکرار 

امکان برخورد شدیدتر نیز وجودداشته باشد.

معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی  استان خبرداد: 

دو فوتی در واژگونی پژویی با 12 سرنشین
معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: در واژگونی یک 

دستگاه خودرو پژو که حامل 12 نفر بود، دو نفر کشته شند.
مهدی فراهانی روز سه شنبه در گفت و گو با ایرنا، افزود: در این حادثه که ساعت پنج 
و 15 دقیقه بامداد دیروز در کیلومتر هفت آزادراه قم - تهران رخ داد، دو نفر در صحنه 
حادثه فوت کردند و شش نفر نیز مجروح شدند. به گفته وی، مجروحان این حادثه با سه 
دستگاه آمبولانس به مرکز درمانی قم منتقل شدند. وی همچنین به حادثه ای دیگر در قم 
اشاره کرد و افزود: صبح روز گذشته برخورد یک دستگاه تریلی با یک دستگاه خودرو سمند 
در آزادراه قم - کاشان پنج مجروح برجا گذاشت که جهت انتقال مجروحان سه دستگاه 
آمبولانس اورژانس به محل حادثه اعزام شد. فراهانی افزود: در حادثه برخورد شدید پژو و 
پراید و متعاقب آن واژگونی هر دو خودرو در بخش دستجرد قم در صبح روز گذشته، پنج 
نفر شامل دو خانم، دو کودک و یک آقا مجروح شدند و در یکصد و سی و ششمین پرواز 

بالگرد اورژانس، به مراکز درمانی قم انتقال یافتند.

دکتر سید مرتضي سقاییان نژاد در 
برنامه هاي خود پس  و  ادامه دیدارها 
از تصدي مسئولیت شهرداري قم، به 
دیدار آیت الله شیخ محمد جواد فاضل 
لنکراني رفت و با این استاد برجسته 

حوزه علمیه قم دیدار کرد.
به  اشاره  با  دیدار  این  در  قم  شهردار 
بدهي هاي  تسویه   براي  که  تلاش هایي 
گفت:  است  گرفته  صورت  شهرداري 
حساب  طرف  بانک هاي  با  مذاکراتي 
صورت  بدهي ها  تهاتر  جهت  شهرداري 

گرفته است.
دکتر سید مرتضي سقائیان نژاد با اشاره 
به اهمیت ویژه بلوار پیامبر اعظم)ص( ابراز 
داشت: با توجه به اینکه در ابتدا و انتهاي 
این بلوار مکان هاي مقدس وجود دارد باید 
با احتیاط بیشتري براي ساخت و ساز در 
این بلوار  برنامه ریزي شود و هارموني مذهبي 
این بلوار حفظ شود، که در این راستا در حال 
مذاکره با مراکز حوزوي براي سرمایه گذاري 
در این بلوار هستیم تا این مراکز در این بلوار 

تجمیع شوند. 
باید تناسبي میان مراکز تجاري و 

فرهنگي ایجاد کنیم 
اقتصاد  بحث  اهمیت  به  اشاره  با  وي 
برنامه ریزي  با  باید  داشت:  ابراز  فرهنگ 
و  تجاري  مراکز  میان  تناسبي  مناسب 
فرهنگي ایجاد کنیم و طرح اقتصاد فرهنگ 

مي تواند در این راستا راه گشا باشد.

شهردار قم مشکل ریزگردهاي شهر قم 
را مورد توجه قرار داد و اظهار داشت: اگر به 
مشکل ریزگردها مخصوصا در ورودي هاي 
شهر توجه کافي نشود در آینده زندگي در 

شهر قم مختل خواهد شد.
دکتر سقائیان نژاد با اشاره به بدهي هزار 
در  قم  شهرداري  توماني  میلیارد  و 500 
اظهار  شهري  پروژه هاي  اجراي  خصوص 

داشت: بخش اعظمي از این بدهي مربوط به 
دو پروژه بزرگ بلوار پیامبر اعظم)ص( و فاز 

5 بلوار عمار یاسر است.
وي در ادامه تصریح کرد: در خصوص 
پروژه بلوار پیامبر اعظم)ص( شهرداري قم 
و  دارد  بانکي  بدهي  تومان  میلیارد   76۲
میزان بدهي در فاز 5 بلوار عماریاسر نیز 

۲40 میلیارد تومان است.
میزان  اینکه  به  اشاره  با  قم  شهردار 
 ۲50 شهر  بانک  به  شهرداري  بدهي 
میلیارد تومان است گفت: طي نشستي با 
مسئولان بانک شهر قرار بر این شده است 
که از طریق تهاتر این بدهي پرداخت شود 
و با بانک هاي ملي و تجارت هم مذاکراتي 

داشته ایم.
وي با اشاره به اینکه باید دولت در این 
زمینه شهرداري قم را حمایت کند افزود: 
انتظار داریم که سود این بدهي ها از سوي 
دولت بخشیده شده و ما نیز براي بازپرداخت 
اصل بدهي برنامه ریزي هاي لازم را خواهیم 

داشت.

دیدگاه ها  اصلاح  قم  استاندار 
از  مسئولان  جانبه  همه  حمایت  و 
را  خصوصی  بخش  تولیدکنندگان 
ضروری خواند و خواستار جلوگیری 
از تنگ نظری و کارشکنی در برخی 

دستگاه ها شد. 
سید مهدی صادقی در دومین جلسه 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان 
استانداری  )ع(  جواد  امام  سالن  در  که 
برگزار شد، طی سخنانی خواستار حمایت 
همه جانبه مسئولان از بخش خصوصی 

شد.
استاندار قم مدیریت صحیح و اصلاح 
دیدگاه های مسئولین استانی در راستای 
تسهیل شرایط تولید را ضروری خواند و 
افزود: نگاه منعطف و حمایتی مسئولان 
رفع  در  مهمی  نقش  صنعت  بخش  در 

مشکلات تولیدگنندگان دارد.
صادقی با اشاره به تلاش های مدیران 
استان در مسیر بهبود شرایط تولید تصریح 
کرد: رونق اقتصادی موجب انتفاع و رشد 
و ترقی در همه بخش ها و اقشار جامعه 

خواهد شد.
وی با اشاره به اهمیت حمایت از توسعه 
متوازن تولید و صنعت و پیشرفت استان 
اضافه کرد: در طول سالیان گذشته کشور 
زیرفشارهای مختلف در دوره های متمادی 
دیدگاه  اصلاح  با  تنها  که  است  بوده 
می توانیم از شرایط بوجود آمده با موفقیت 
گذر کنیم و رونق اقتصادی را در استان و 

به تبع آن در کشور رقم بزنیم.
استاندار قم تعامل هر دو بخش دولتی 
و خصوصی را لازمه اکتساب راهکارهای 
صحیح در برون رفت از مشکلات دانست 
کارگروه های  تشکیل  کرد:  خاطرنشان  و 
هم اندیشی و تصمیم گیری های مشارکتی 
می تواند نتایج مورد نظر را برای استان رقم 

بزند.
بین  در  وظیفه  احساس  روحیه  وی 
اتخاذ  موجب  را  مختلف  بخش های 
کرد:  بیان  و  دانست  مهم  تصمیم های 
مدیران می توانند با استفاده از اختیارات 
خود در کمک به بخش تولید از به وجود 
تولیدکنندگان  راه  سر  بر  مانع  آمدن 

جلوگیری کنند.
تنگ  از  جلوگیری  خواستار  صادقی 
نظری و کارشکنی در برخی دستگاه ها شد 
و ادامه داد:  تولیدکنندگان به عنوان بازوی 
باید مورد حمایت همه  استان  اقتصادی 

جانبه قرار گیرند.

سفر استاندار قم به بخش سلفچگان
روز گذشته در دومین روز از هفته دولت 
استاندار قم به اتفاق معاونین و تعدادي از 
مدیران دستگاه هاي اجرایي در سفر یک 
روزه به بخش سلفچگان مسائل و مشکلات 

این منطقه را مورد بررسي قرارداد.

با  به بخش  بدو ورود  استاندار قم در 
حضور در گلزار شهداي روستاي طایقان 
ضمن قرائت فاتحه به مقام شهداي انقلاب 

اسلامي و دفاع مقدس اداي احترام کرد.
وي در ادامه بخش دوم قطعه اول محور 
قم- نیزار، به طول تقریبي هفت کیلومتر 
و با اعتبار تقریبي هشتاد میلیارد ریال را 

افتتاح نمود.
بازدید از کارخانه سیمان نیزار قم برنامه 
ي بعدي استاندار و مدیران استاني بود که 
در جریان آن نماینده عالي دولت در استان 
ضمن بازدید از چند خط تولید این واحد 
صنعتي در نشستي با مدیران مشکلات و 
مسائل این واحد صنعتي را مورد بررسي 

قرار داد.
بخش  به  حرکت  مسیر  در  صادقي 
روستاهاي  آبرساني  طرح  از  سلفچگان 

مجتمع گلستانه نیز بازدید بعمل آورد.
این طرح که حدود ۹0 درصد پیشرفت 
فیزیکي دارد آب شرب 10 روستاي بخش 

را تامین خواهد نمود.
استاندار قم در جریان بازدید از کارگاه 
این پروژه بر ضرورت تسریع و تلاش براي 
اجراي به موقع این طرح تاکید و تصریح 
کرد: کمبود آب یکي از مشکلات اساسي 
است  سلفچگان  بخش  روستاهاي  اغلب 
که امیدواریم با بهره برداري از این طرح 

مشکلات مردم برطرف شود. 
در  طرح  این  از  بازدید  از  پس  وي 
مسیر راه از روستاي حسین آباد بازدید 
کرد و در گفتگو با اهالي این روستا در 
با  گرفتدیدار  قرار  آن  مشکلات  جریان 
قاسم زندي در روستاي  خانواده شهید 
دیگر  سلفچگان  بخش  سرخ  حصار 
برنامه ي استاندار قم در سفر به بخش 
سلفچگان بودصادقي با حضور در منزل 
این شهید والامقام با اهداي لوحي به پدر 
شهید، یاد و خاطره این شهید را گرامي 

داشت.
پایداري  ملاقات  این  در  قم  استاندار 
نظام را مرهون ایثار و فداکاري جوانان پاک 
این سرزمین عنوان و تصریح کرد: امنیت، 
 عزت و اقتدار امروز ما به واسطه ي خون 
شهدا و ایثار و جانفشاني این عزیزان است. 

بخش  اداري  شوراي  جلسه  در  شرکت 
سلفچگان و بازدید از پروژه هاي مسکن 
این بخش دیگر برنامه هاي استاندار قم و 
مدیران دستگاه هاي اجرایي در سفر به این 

بخش بود.

ضرورت هم افزایي در جهت 
بهره مندي از امکانات و منابع

استاندار قم همچنین ظهر دیروز در 
جلسه شوراي اداري بخش سلفچگان که 
در منطقه ویژه اقتصادي سلفچگان و با 
حضور مدیران دستگاه هاي اجرایي استان 
برگزار شد طی سخنانی بر ضرورت هم 
افزایي در فعالیت ها براي بهره مندي از 
امکانات و منابع تاکید و اضافه کرد: در سایه 
تحقق این مهم مي توان به اهداف بزرگي 

در استان دست یافت.
به  اشاره  با  صادقي  مهدي  سید 
نامگذاري امسال به نام همدلي و همزباني 
دولت و ملت،  همدلي را یک اصل اساسي 
و نیاز مستمر بین دولت و ملت دانست 
و تصریح کرد: این شعار نباید منحصر به 

امسال باشد.
وي نقش همدلي و همزباني در پیشبرد 
برنامه هاي دولت را مورد توجه قرار داد 
و گفت: امیدوارم ما مسئولین با صداقت، 
بتوانیم  مسئولیت  در  امانتداري  و  تعهد 
فراهم  را  عمومي  مشارکت  جلب  زمینه 

سازیم.
نماینده عالي دولت در استان با اشاره به 
اهمیت منطقه ویژه اقتصادي سلفچگان، از 
آن به عنوان یکي از مهمترین مناطق ویژه 
اقتصادي کشور یاد کرد و افزود: واحدهاي 
مشغول  منطقه  این  در  بزرگي  تولیدي 

فعالیت هستند.
استاندار قم افتتاح ۲۲1 طرح عمراني 
در قم به مناسبت هفته ي دولت را نشان 
و  بشمرد  قم  در  دولتمردان  پویایي  از 
هم  استان  در  ما  سیاست  کرد:  تصریح 
افزایي و همسویي فعالیت ها براي بهره 
در  که  است  منابع  و  امکانات  از  مندي 
در  بزرگي  اهداف  به  توان  مي  آن  سایه 

استان رسید.
صادقي همچنین کمبود آب در بخش 

سلفچگان را یکي از مشکلات اساسي این 
بخش عنوان و خاطرنشان کرد: حل این 
گونه مشکلات نیازمند برنامه ریزي و پیش 

بیني هاي آینده نگرانه است.
به  خود  سفر  اهداف  به  اشاره  با  وي 
بخش سلفچگان خاطرنشان کرد: امیدوارم 
مشکلات  رفع  اي  بر  را  زمینه  سفر  این 

منطقه فراهم نماید.
قم  استاندار  نشست  این  ابتداي  در 
شهر  درمان  و  بهداشت  مرکز  رئیس  از 
سلفچگان به مناسبت روز پزشک قدرداني 

کرد.

مسئولین پاسخگوي نیازها
 و مشکلات مردم باشند

سید مهدي صادقي همچنین دوشنبه 
شب به همراه معاونین استاندار، فرماندار قم 
و شهرداران مناطق ۲ و 6 قم با حضور در 
مسجد ولیعصر )عج( در جمع مردم منطقه 
نیروگاه حاضر شد و از نزدیک در جریان 

مشکلات این منطقه قرار گرفت.
استاندار قم در این نشست ضمن تبریک 
فرا رسیدن هفته دولت و گرامیداشت یاد و 
خاطره شهیدان رجایي و باهنر، از ایشان به 
عنوان خدمتگزاران صادق و بي ادعاي نظام 
مقدس جمهوري اسلامي یاد کرد و گفت: 
خاطرات خدمت خالصانه این بزرگواران در 
این ایام در اذهان ملت قدرشناس و وفادار 

ایران زنده مي شود.
ارزنده  فرصت  را  دولت  هفته  صادقي 
هاي  تلاش  و  انعکاس خدمات  براي  اي 
دولت دانست و تصریح کرد: تلاش همه 
ي دولتمردان طي دو سال گذشته رفع 
مشکلات و معضلات داخلي و خارجي در 

عرصه هاي مختلف بوده است.
و  دولت  نام  به  امسال  نامگذاري  وي 
رهبر  از سوي  همزباني  و  همدلي  ملت، 
معظم انقلاب را مورد توجه قرار داد و افزود: 
در سال جاري نیز توفیقات و دستاوردهاي 
و  تدبیر  سایه  در  نظیري  کم  و  ارزنده 
مجاهدت دولت و همدلي و همکاري مردم 

و مسولان بدست آمده است. 
را  استان، قم  نماینده عالي دولت در 
پایگاه معنوي انقلاب نامید و خاطرنشان 
کرد: صداقت، امانتداري و تعهد مسئولین 
در عمل به وظایف موجب رشد و تعالي این 

شهر خواهد شد.
وي با بیان اینکه مدیران باید در چنین 
پاسخگوي  و  مردم  مخاطب  جلساتي 
تصریح  باشند  ایشان  نیازهاي  و  سوالات 
کرد: رفع مشکلات مردم در چنین برنامه 
هایي مي بایستي بیش از پیش مورد توجه 

مسئولان قرار بگیرد.
مردم  نمایندگان  نشست  این  در 
مباحث  در  نیروگاه  منطقه  مشکلات 
مختلف فرهنگي، زیرساخت هاي شهري 

و اقتصادي را بیان نمودند.

شهردار قم در دیدار آیت ا... شیخ جواد فاضل لنکرانی اعلام کرد:

مذاکره با مراکز حوزوی برای سرمایه گذاری در بلوار پیامبر اعظم )ص(

استاندار قم تاکید کرد:

جلوگیری از تنگ نظری و کارشکنی در برخی دستگاه ها

و  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
توسعه منطقه ای استانداری قم، گفت: همکاری بانک 
ها برای تزریق 15هزار میلیارد ریال منابع بانکی به 

بخش تولید ضروری است.
سید رضا دهناد عصر دوشنبه در دومین جلسه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان در تالار جواد الائمه )ع( 
از  رفت  برون  برای  تولید  بخش  اظهارداشت:  استانداری، 
مشکلات خود به شدت نیازمند استفاده از تسهیلات و منابع 
بانکی است، که در حال حاضر امکان واگذاری تسهیلات به 
بخش تولید و واحدهای صنعتی به میزان یاد شده فراهم 
است.وی همچنین با اشاره به برگزاری جلسه هایی با معاونت 
منابع انسانی استانداری به منظور شناسایی و رفع موانع 
برگزاری نمایشگاه در استان، تصریح کرد: بدون شک در نیمه 
دوم سال ۹4نمایشگاه های محصولات تولیدی استان در 
محل نمایشگاه دایمی استان بر پا خواهد شد.دهناد با اشاره 
تدابیر اتخاذ شده برای حل مشکلات تولید در استان، تصریح 
کرد: با همکاری سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ذیل 
کارگروه رفع موانع تولید چهار کمیته تشکیل شده، و به 
صورت مرتب نیز جلسه های آن تشکیل، و مشکلات عمده 
واحدهای تولیدی بویژه به لحاظ زیر ساختی مورد بررسی 
قرار می گیرد.وی همچنین بحث مالیات را یکی از مهمترین 
معضلات واحدهای تولیدی استان عنوان کرد، و افزود: دولت 

باید در هر سال پایه درآمدهای استان را افزایش دهد.وی با 
بیان اینکه در حال حاضر تکالیف حوزه مالیاتی استان نسبت 
به گذشته سنگین تر است، افزود: اداره کل مالیاتی استان 
باید نسبت به اخذ رقم قابل توجهی که برای آن تکلیف شده 

اقدام کند.
اهتمام جدی بر حل مشکلات 

واحدهای تولیدی 
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم نیز در 
این کارگروه گفت: 16 نمایشگاه عرضه محصولات تولیدی 
قم در محل نمایشگاه دایمی این استان تا پایان سال ۹4 
برگزار می شود. احمد ذاکری اظهار داشت: در ابتدای سال 
جاری در تقویم نمایشگاهی استان برگزاری 30 نمایشگاه 

پیش بینی شده بود.
وی با بیان اینکه به علت مجاورت و همجواری محل 
نمایشگاه دایمی با ساختمان استانداری این اقدام تاکنون 
انجام نپذیرفته است، افزود: با تشکیل سلسله جلسه هایی 
با معاونت پشتیبانی و منابع انسانی استانداری موانع موجود 
بر سر راه برگزاری نمایشگاه احصا و رفع شده و در حال 
حاضر امکان برپایی نمایشگاه فراهم شده، که در این راستا 
نمایشگاه عرضه محصولات خانگی در دهم شهریورماه جاری 

برگزار می شود.
دبیر کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان قم 

با اشاره به چگونگی تشکیل ستاد یاد شده، تصریح کرد: این 
ستاد طبق مصوبه سیزدهم اردیبهشت ماه سال ۹4 در جهت 
اجرای اصل 138 قانون اساسی به ریاست استاندار و دبیری 
رییس سازمان صنعت تشکیل شده، و مهمترین وظیفه 
آن بررسی، تبادل نظر و ایجاد هماهنگی برای حل و فصل 

مشکلات واحدهای تولیدی است.
وی با اشاره به اهتمام جدی سازمان صنعت قم نسبت 
به پیگیری و حل مشکلات واحدهای تولیدی، افزود: این 
سازمان حتی پیش از تصویب این مصوبه هیات دولت و 
ارایه دستورالعمل تشکیل آن، با هماهنگی اتاق بازرگانی، اداره 
کل اقتصادی استانداری و خانه صنعت و معدن کار بازدید و 
سرکشی هفتگی از واحدهای صنعتی استان را آغاز کرده بود.

ذاکری با اشاره به تشکیل چهار کمیته فرعی ذیل این 
کارگروه، کارگروه های امور مالیاتی، امور بانکی، امور زیر 
بنایی و محیط زیست و همچنین کارگری تامین اجتماعی و 

بهداشت را از جمله آن عنوان کرد.
وی در پایان با اشاره به معضل مالیات به عنوان یکی از 
عمده ترین مشکلات واحدهای تولیدی، این معضل را یک 
معضل فرا استانی توصیف کرد و افزود: به اذعان بسیاری از 
صنعتگران استان تشکیل کارگروه ستاد تسهیل رفع موانع 
تولید بارقه امیدی را در حوزه صنعت، معدن و تجارت استان 

بوجود آورده است.

مدیرکل تامین اجتماعی استان قم  گفت: تقسیط 
بدهی های بیمه ای و پذیرش لیست بدون وجه در 
شرایط بحرانی با تایید دستگاه های مسئول استان 
از جمله حمایت های تامین اجتماعی از کارفرمایان به 

شمار می رود.
سید مجتبی موسوی در دیدار با اعضای هیئت مدیره 
اتحادیه نانوایان قم اظهار کرد: تلاش سازمان تامین اجتماعی 
برقراری ثبات و امنیت شغلی پایدار در واحدهای صنعتی و 

صنفی در راستای افزایش تولید در جامعه است.
وی خاطرنشان کرد: تقسیط بدهی های بیمه ای و پذیرش 
لیست بدون وجه در شرایط بحرانی با تایید دستگاه های 

از  تامین اجتماعی  از جمله حمایت های  استان  مسئول 
کارفرمایان به شمار می رود.

مدیرکل تامین اجتماعی قم تاکید کرد: از تمام اختیارات 
مدیریتی برای برطرف کردن مشکلات کارفرمایان استفاده 

می کنیم.
تقاضای رئیس اتحادیه نانوایان قم از موسوی

رئیس اتحادیه نانوایان قم نیز در این نشست یادآور شد: 
700 واحد نانوایی در استان قم فعالیت می کنند که 85 

درصد از این واحدها تاکنون پروانه معتبر دریافت کرده اند.
سید جواد دهناد تعامل تامین اجتماعی قم با اتحادیه 
نانوایان را مثبت ارزیابی کرد و افزود: مشکلات صنفی در 

استان در سایه تعامل و درک متقابل حل شدنی است.
وی با بیان اینکه 100 واحد نانوایی در قم توانایی پرداخت 
حق بیمه چهار درصد مشاغل سخت و زیان آور کارگران 
خود را ندارند، گفت: شرایط نانوایان قمی خاص است و از 
مسئولان استانی و کشوری تقاضا داریم در زمینه برطرف 

کردن دغدغه کارفرمایان این صنف گام های عملی بردارند.
تقاضای  کرد:  خاطرنشان  قم  نانوایان  اتحادیه  رئیس 
اتحادیه نانوایان قمی از مسئولان تامین اجتماعی این است 
که شرایطی فراهم کنند تا حق بیمه 4 درصد مشاغل سخت 
و زیان آور کارگران شاغل در نانوایی های استان در 36 قسط 

از کارفرمایان دریافت شود.

سر پرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم:

15 هزار میلیارد ریال تسهیلات به بخش تولید قم تزریق می شود

مدیرکل تامین اجتماعی استان قم  اعلام کرد:

تقسیط بدهی های بیمه ای در شرایط بحرانی

سرمقاله
اقلیت افراطی 
و فشار بر دولت

اشتباه  و  از خطا  عاری  و  معصوم  را  دولتی  هیچ  ما 
و  افراطیون  که  گیری هایی  بهانه  معتقدم  اما  نمی دانیم 
تندروها طی چند ماه اخیر در برابر دولت انجام داده اند ادامه 

یک طرز تفکری است که 8 سال در دولت آقای احمدی نژاد وجود داشت و به زعم خودشان 
فضای کشور را در دست گرفته بودند. در واقع این طیف یک فضای پلیسی - امنیتی را 
بر کشور حاکم کرده بودند که با روی کار آمدن دولت آقای روحانی این فضا شکسته شد. 
مردم هم با رای اکثریتی که به اعتدال دادند نشان دادند که خواهان یک فضای بازتر و 

آزادتری هستند.
برهمین اساس بر این باورم که انتقادات و فشارها به دولت از سوی همین اقلیت صورت 
می گیرد که خوشبختانه روز به روز هم در نزد ملت ضعیف تر و منزوی تر می شوند و پایگاه 
شان را از دست می دهند. برای نمونه انتقاداتی که به مذاکرات هسته ای یا برخی اقدامات 
دولت در حوزه اقتصاد چون توزیع سبدکالا داشتند از دایره انصاف خارج شده است. اینها 
مسائل عادی در هر دولت است و باید بپذیریم که جهت گیری دولت به سمت برقراری 
روابط با دنیا و خارج کردن ایران از انزوا و تحریم است. جهت گیری اقتصادی دولت هم به 
سمت بهبود وضعیت معیشت و زندگی مردم است. ممکن است یک سری از این اقدامات 
نواقصی داشته باشند یا در مواردی چون سبدکالا نیاز به مدیریت بهتری داشته باشد اما این 
نیست که این مسائل را دستاویز بهانه جویی و انتقاد از دولت سازیم. آنچه که مشخص است 
این است که حرکت کلی دولت مطلوب و مورد تایید ملت و رهبری نظام است و اینها بهانه 

جویی هایی است تا دولت را تحت فشار قرار دهند.
این درحالیست که این تندروی ها بارها از سوی بزرگان نظام و شخص اول نظام یعنی 
رهبری معظم محکوم شده است. ایشان صراحتا گفتند که من راضی به این کارها نیستم 
و از نظر من محکوم است. اگر ایستادگی و مقابله رهبری با این افراطیون نبود اینها حتی 

شدت تندروی ها بیشتر می شد اما با انذار و هشدار رهبری از شدت آن کاسته شد.
معتقدم این افراد در انتخابات ۲4 خرداد با شکست روبرو شدند و چون کاندیدای مورد 
نظرشان رای نیاورد لذا تلاش دارند دولت را در مدتی که برسرکار است تحت فشار قرار 
دهند اما باید بپذیرند که مردم با رایی که به آقای روحانی دادند آنها را از خودشان طرد 

کردند.
از سوی دیگر پشتیبانی مراجع و حوزویان از دولت به منزله پشتیبانی دین از حرکت 
دولت است. این دولت ما دولت اسلامی و دینی است مردم دوست دارند که مراجع که 
بالاترین مقامات دینی کشور هستند دولت را تایید کنند و این روابط و رفت و آمدها پیامش 
همین تاییداتی است که مراجع از دولت و دولتمردان دارند. این برای اسلامیت و جمهوریت 

نظام ما لازم و ضروری است و وحدت بین مراجع و مقام معظم رهبری را نشان می دهد.
به علاوه نگاه دولت با مراجع یک نگاه باز و جامع است، بهرحال مراجعی هستند که با 
هم از نظر مشرب های سیاسی تفاوت هایی هم دارند. تفاوت سلیقه دارند اما دولت و همه 
دولتمردان با همه مراجع و افکار و سلایق سیاسی دیدار می کنند این خودش نشانه سعه 

صدر دولت و دولتمردان و خصوصا آقای روحانی است.
در مجموع معتقدم این رویکردها فضای کشور را به سمت همدلی، امید، عقلانیت، 

اعتدال و تدبیر پیش می برد. لذا امر ضروری و مثبتی است.
* استاد حوزه و دانشگاه

آیت ا... محسن غرویان *



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,036,000یک مثقال طلا

931,710یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,090,000سکه بهار آزاد ی

9,090,000سکه امامی

4,740,000نیم سکه

2,640,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20634,100,000 تیپ 5

 206SD37,200,000وی 8

GLX 405 30,400,000پژو 

SLX 405 30,000,000پژو 

ELX 43,600,000پژو پارس 

 35,300,000پژو پارس سال

E2 90 46,000,000تند ر 

LX 30,400,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,300,000سمند 

LX EF7 30,000,000سمند 

ELX 35,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 59,700,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 19,100,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM37,500,000 

530 MVM39,500,000 

MVM X3364,000,000 

 MVM X3370,000,000 جد ید اتومات

 MVM11019,400,000 چهار سیلند ر

پس از حاشیه های فراوان؛ 

"سرخابی ها" از لیست واگذاری های دولت 
خارج می شوند 

بر اساس مصوبه هیئت وزیران، استقلال و پرسپولیس از دستور واگذاری خارج 
می شوند و به وزارت ورزش و جوانان باز می گردند. 

"خروج باشگاه های استقلال و پرسپولیس از لیست واگذاری های خصوصی سازی"؛ این 
تازه ترین اظهار نظری اس��ت که توس��ط رئیس این سازمان عنوان شده است و نشان از 

صرفنظر دولت از واگذاری این دو تیم پرحاشیه پایتخت دارد.
بر اساس این گزارش؛ پوری حسینی ضمن تایید این مطلب از وجود چنین مصوبه ای در 
هیات وزیران خبر داده و گفته وقتی مصوبه هیات وزیران از سوی هیات تطبیق مجلس 
رد نش��ود و یا سکوت باشد، لازم الاجرا خواهد بود. بعلاوه این که واگذاری این باشگاه ها 
به بخش خصوصی صلاح دانسته نشده و با این مصوبه سرخابی ها از دستور خصوصی 

سازی خارج می شوند.
از سوی دیگر، ظاهرا قرار است در پی تائید این مصوبه، دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 

طی نامه ای از وزارت اقتصاد و دارایی به وزارت ورزش و جوانان بازگردند.
بر اساس این گزارش؛ پیش تر و در پی ناکام سازمان خصوصی سازی در مزایده واگذاری 
استقلال و پرسپولیس در ۲7 بهمن و 1۹ اسفندماه سال گذشته و نیز ۹ و ۲۹ اردیبهشت 
امسال قرار شد تنفس دو ماهه ای به این دو باشگاه داده شود تا مسئولین سرخابی ها با 

خیال راحت نسبت به یارگیری و بستن تیم اقدام کنند.
بر این اساس نیز مدیران سازمان خصوصی سازی به عنوان متولی واگذاری دو باشگاه 
قرمز و آبی قول آغاز دوباره روند مزایده سرخابی ها را همزمان با شروع لیگ پانزدهم دادند 
و حالا در حالی هفته پنجم این لیگ در آستانه برپایی است که زمزمه هایی مبنی بر توقف 
واگذاری اس��تقلال و پرسپولیس به گوش می رسد تا بلاتکلیفی یار و همراه دو باشگاه 

قدیمی و پایه ساز تیم ملی فوتبال کشورمان و هواداران آن باشد!

طلسم 44 روزه صادرات تخم مرغ ادامه دارد 
با وجود باز شدن مرزهای عراق به عنوان نخستین مشتری محصولات کشاورزی 
ایران، به گفته مرغداران هنوز تخم مرغی به این کشور صادر نشده و طلسم 44 

روزه صادرات این محصول پروتئینی همچنان ادامه دارد. 
پس از اعلام شیوع آنفلوآنزای طیور در یکی از روستاهای استان مازندران از سوی سازمان 
دامپزشکی، عراق واردات مرغ، تخم مرغ و فرآورده های گوشتی از ایران را ممنوع اعلام کرد 
که البته پس از حدود یک ماه، سازمان دامپزشکی کشور و سازمان بهداشت جهانی دام پاک 

شدن ایران از این بیماری را اعلام کردند. 
با رایزنی های مجدد راه برای صادرات دوباره این محصولات به کشورهای مختلف مانند عراق 
باز شد، چرا که با توافق مسئولان دولتی دو کشور ممنوعیت صادرات محصولات پروتئینی 
به عراق برداشته شد و جهانبخش سنجابی شیرازی، دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
عراق از رفع ممنوعیت صادرات محصولات پروتئینی به این کشور از پنجم آگوست خبر داد. 
همچنین حسن رکنی، معاون وزیر کشاورزی اظهار کرد که طی چند روز گذشته دولت 
عراق رسما اعلام کرد محدودیت برای واردات از ایران برداشته شد و محموله های ایرانی در 

مرزهای استان کرمانشاه آماده صادرات به عراق هستند. 
به گفته وی شرایط نسبتا مناسبی در بازار فرآورده های پروتئینی حاکم شده و اولین محموله 

صادراتی تخم مرغ در مرزهای عراق منتظر ارسال است. 
اما به گفته رضا ترکاش��وند، مدیرعامل اتحادیه مرغ��داران مرغ تخم گذار علیرغم تلاش 
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی برای برداشته شدن ممنوعیت صادرات محصولات پروتئینی 
به عراق، هنوز صادرات تخم مرغ به این کشور انجام نشده و طلسم 44 روزه صادرات همچنان 

ادامه دارد. 
وی گفت: تاجران تخم مرغ برای صادرات به عراق با شرایط جدیدی مواجه شده اند و باید 
تاییدیه های لازم را از سفارت عراق دریافت کنند و آنها در حال گذراندن این مراحل و دریافت 

تاییدیه های مورد نیاز هستند. 
مدیرعامل اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار ادامه داد: گرچه این ش��رایط جدید می تواند 
صادرات تخم مرغ به عراق را کاهش دهد و آن را کندتر از گذشته کند اما صادرکنندگان باید 
خود را با شرایط جدید وفق دهند و صبور باشند، چراکه مسلما در آینده شرایط مانند گذشته 

می شود و صادرات تخم مرغ به عراق طبق روال گذشته روان خواهد شد. 
ترکاش��وند اظهارک��رد: گرچه طی این مدت ص��ادرات محدود 1400 ت��ا 1500 تنی به 
کشورهای مختلف مانند تاجیکستان و حتی عراق داشته ایم اما به عنوان مثال این صادرات 
به عراق به شرط این انجام  شده است که تاریخ بسته بندی محصول مربوط به پیش از اعلام 

ممنوعیت دولت این کشور بوده باشد و پس از آن موردی نداشته ایم. 

کاهش ارقام مختلف برنج در هفته های آینده 
مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه هفت کشور گفت: با شروع 
برداش�ت ارقام پرمحصول برنج و عرضه آن به بازار، در هفته های آینده قیمت 

ارقام مختلف برنج کاهش می یابد. 
رمضان کامران پی با اشاره به دستور العمل ابلاغی خرید تضمینی برنج پر محصول از سوی 
دولت، بر لزوم هماهنگی و برنامه ریزی جهت راه اندازی مراکر خرید تضمینی تاکید کرد. 
وی اضافه کرد: از 531۲ هکتار زمین زیر کشت برنج پر محصول در استان گیلان، پیش 

بینی می شود 36 هزار تن برنج شلتوک پر محصول برداشت شود. 
کامران پی ادامه داد: قیمت های مصوب اعلام شده برای برنج های خزر، شیرودی، فجر و 
گوهر از سوی دولت با توجه به درجه بندی و کیفیت محصول، بین 31 هزار و 450 تا 3۲ 

هزار و 308 ریال اعلام شده است. 
مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه هفت با بیان اینکه دولت به دنبال تجارت 
نیست و اجرای طرح خرید تضمینی برنج فقط برای جلوگیری از تضرر کشاورزان است، 
تصریح کرد: مبالغ اعلامی، کمتر از قیمت های محصولات مورد اشاره موجود در بازار )از 
سال گذشته( است و پیش بینی می شود با شروع برداشت برنج و ورود این محصولات به 

بازار در هفته های آینده، قیمت ارقام مختلف برنج در بازار کاهش یابد. 
وی ادامه داد: همچنان فاصله ین قیمت های خرید تضمینی و قیمت بازار غیر رسمی قابل 
خواهد بود که این امر، انگیزه برای فروش برنج های پر محصول از سوی کشاورزان، با نرخ 

های تضمینی را به حداقل می رساند. 
کامران پی از ایجاد سه مرکز خرید تضمینی برنج پر محصول در گیلان خبر داد و گفت: 
این مراکز خرید در شهرستان های رشت، بندر انزلی و صومعه سرا که دارای بیشترین سطح 

زیر کشت برنج های پر محصول هستند راه اندازی شده است. 
وی آمادگی خود را جهت خرید تضمینی برنج اعلام کرد و گفت: مقدمات لازم برای خرید 

و ذخیره سازی فراهم شده است. 
کامران پی با بیان اینکه اس��تان گیلان دارای برنج پر محصول از نوع خزر، ش��یرودی و 
گوهر است، تصریح کرد: از آنجاکه تولید برنج پر محصول نسبت به ارقام بومی و کمتر و 
ارزان تر است؛ به نظر می رسد امسال ارقام پر محصول هم بازار خوبی داشته باشند و از 
خرید تضمینی برنج استقبال نشود که این امر مایه خوشحالی است که کشاورزان بتوانند 
محصولات خود را بالاتر از قیمت تضمینی خرید برنج که از سوی دولت تعیین شده است، 

بفروشند. 

گزارش/ سمیه رضایی

علی رغم کمک دولت، بار اصلی توسعه شهری بر دوش 
مدیران شهری است و این توسعه نیز تنها زمانی محقق 
خواهد شد که نگاه اقتصادی در موضوع مدیریت به معنای 

بهینه کردن درآمدها و هزینه ها جاری و ساری باشد.
تأمین پروژه های مالی شهری از جمله دغدغه های اساسی بسیاری 
از شهرداری ها در ایران به حساب می آید. اگرچه دولت بخشی از 
هزینه های شهرداری ها را تقبل می کند اما ماهیتاً شهرداری ها باید 
هزینه های خود را از درآمدهای شهرداری به دست آورده و توسعه و 

پویایی شهری را از درآمدهای درونی خود کسب کنند.
با این حال در حوزه کسب در آمدهای پایدار نیز اغلب شهرداری ها 
با چالش های جدی روبه رو هستند، به ویژه در مقاطعی که رکود 
در بازار مسکن ایجاد می شود و شهرداری ها نمی توانند از عوارض 
ساخت یا خرید و فروش ساختمانی درآمدی کسب کنند، عملًا 

پروژه های شهری متوقف می شود.
این روزها کلانشهر قم نیز به یک کارگاه بزرگ عمرانی تبدیل 
شده است که اغلب پروژه های عمرانی آن به دلیل فقدان بودجه 
کافی با سرعت لاک پشتی حرکت می کنند و همین مسئله موجب 
نارضایتی ها در میان شهروندان و همچنین برهم ریختگی سیمای 

شهری شده است.
* نیازمند کمک های دولتی هستیم

البته خود مسئولان شهری قم نیز به این موضوع اذعان دارند؛ 
در همین خصوص مرتضی سقائیان نژاد با اشاره به اینکه شهرداری 
قم مبلغی بالغ بر یک هزار و 500 میلیارد تومان در زمینه اجرای 
پروژه های عمرانی بدهی دارد، افزود: بخش عمده ای از این بدهی ها 

مربوط به احداث بلوار پیامبر اعظم و بلوار عمار یاسر است.
وی با اشاره به اینکه شهرداری سعی دارد تا از نگاه اقتصادی در 
این پروژه ها اجتناب کند، افزود: به دلیل مسایل آئینی و تمدنی، 
نمی توانیم دیدگاه اقتصادی صرف در این زمینه داشته باشیم، لذا 

نیازمند کمک های دولتی هستیم.
شهردار قم با اشاره به اینکه قریب به 70 درصد از درآمدهای 
شهرداری قم از محل فروش تراکم تأمین می شود که این مسئله 
می تواند مشکلاتی را برای شهرداری پدید آورد، افزود: باید به دنبال 

کسب درآمدهای پایدار در حوزه مدیریت شهری باشیم.
در این میان اما برخی از کارشناسان معتقدند راهکارهای جدیدی 
را می توان برای تأمین مالی پروژه های شهری در کلانشهر ها مورد 
استفاده قرار داد که ضمن نداشتن معایب درآمدهایی همچون 
را  موجبات مشارکت شهروندی  تواند  غیره می  و  تراکم  فروش 

افزایش دهد.
* لزوم فروش سهام پروژه های شهری
 برای مرتفع ساختن مشکلات شهر قم

مرتضی احمدیان پور کارشناس برنامه ریزی شهری در قم با اشاره 
به اینکه منظور از درآمدهای شهری پایدار درآمدهایی است که 
همواره استمرار داشته باشند، افزود: نمی توان فروش تراکم را به 
عنوان یک درآمد پایدار مدنظر داشت، چراکه این مسئله آسیب های 

جدی را برای حوزه شهری در پی خواهد داشت.
وی با اشاره به اینکه بالاتر از مفهوم درآمد پایدار شهری مفهوم 
توسعه پایدار مطرح است، افزود: توسعه ای پایدار است که در آن 
ضمن توجه به تمام ابعاد اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و زیست 

محیطی بتوان درآمدهای اقتصادی شهر را افزایش داد.
این کارشناس مسائل شهری با تأکید بر اینکه امروز تمام شهرهای 
ایران بدون استثناء درگیر چالش های درآمدی هستند، گفت:  این 

مسئله موجب شده است که موتور توسعه شهری در ایران با اهداف 
بلند مدت همخوانی نداشته باشد.

احمدیان پور با تأکید بر اینکه ما باید در افق 1404 به شهرهایی 
با تراز اسلامی ایرانی دست پیدا کنیم، ادامه داد: یکی از اصلی ترین 
پیش شرط ها برای رسیدن به این هدف حل مشکلات درآمدی و 

همچنین دستیابی به توسعه پایدار شهری است.
این مدرس دانشگاه با اشاره به اینکه امروز در برخی از کشورهای 
دنیا راهکارهای نوینی برای کسب درآمدهای شهری مدنظر قرار 
گرفته است که در ایران نیز می توان از آنها استفاده کرد، افزود: یکی 
از این راهکارهای موفق فروش سهام پروژه های شهری یا انتشار 
اوراق قرضه است که مدیریت شهری می تواند با استفاده از منابع آن 

بسیاری از مشکلات خود را برطرف کند.
داشتن  ایده،  این  سازی  محقق  لازمه  اینکه  به  اشاره  با  وی 
مدیران شهری  افزود:  است  پروژه های شهری  به  اقتصادی  نگاه 
با استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی می توانند برای توسعه 
شهری پروژه های درآمدزا و اقتصادی تعریف کنند که در نهایت هم 
مشارکت شهروندان در سرمایه گذاری ها را در پی داشته باشد و هم 

چالش های توسعه شهری را بر طرف سازد.
البته به نظر می رسد در شهر قم نیز این ایده اکنون در حال 
پیگیری است و در موضوع تأمین مالی قطار شهری از روش فروش 

اوراق مشارکت بهره برداری شده است.

* نیاز پروژه های نیمه تمام قم
 به 2 هزار میلیارد تومان اعتبار 

در همین خصوص علیرضا قاری قرآن معاون امور زیربنایی و 
عمرانی شهرداری قم با اشاره به اینکه با همکاری دولت نزدیک 
به 330 میلیارد تومان اوراق مشارکت در راستای تأمین مالی پروژه 
احداث قطار شهری قم فروخته شده است، افزود: همچنین قرار 
است مبلغ هزار میلیارد تومان دیگر نیز از طریق فاینانس به این 
طرح اختصاص پیدا کند که با این احتساب عملاً بخش عمده تأمین 
مالی این پروژه سامان می گیرد. وی با اشاره به اینکه طرح های 
عمرانی بلوار مرجعیت، تقاطع غیر همسطح شهدای 15 خرداد و 
قطار شهری از جمله پروژه های بزرگ شهری به حساب می آیند، 
گفت: امید داریم که طی امسال و سال آتی بتوانیم این پروژه ها را به 
سرانجام برسانیم. قاری قرآن با اشاره به آغاز به کار عملیات اجرایی 
ساخت ایستگاه های مترو قم بیان کرد: فاز ابتدایی این طرح قریب 
به 500 میلیارد تومان هزینه در پی دارد و برای تکمیل این پروژه 

نیز مبلغ ۲ هزار میلیارد تومان بودجه لازم است.
بر اساس این گزارش، در بسیاری از پروژه های عمرانی شهری 
سهام  حتی  یا  مشارکت  اوراق  فروش  روش های  از  می توان  قم 
بهره گرفت. امروز در برخی از کلانشهرهای مطرح دنیا بعضی از 
پروژه های شهری از طریق فروش سهام تأمین مالی می شوند که 
این مسئله از یک سو چالش های شهری را برطرف می سازد و از 

سوی دیگر راه را برای حضور جدی شهروندان در مدیریت شهری و 
توسعه و آبادانی شهر محل زندگیشان فراهم می آورد. در این میان 
اما مهمترین نکته تعریف مکانیسم هایی است که بر اساس آن بتوان 
طرح های شهری را طرح هایی با سود اقتصادی تعریف کرد. یکی 
از ویژگی های پروژه های شهری خدماتی بودن آنها است که اغلب 
موجب می شود مسئله درآمدزایی را نتوان در آنها تزریق کرد با این 
حال دیگر پروژه ها مانند ساخت قطار شهری، مونوریل، بزرگراه های 
شهری، شهربازی ها و نمایشگاه ها از این ظرفیت برخوردار هستند و 
به دلیل اقتصادی بودن این امکان که از مشارکت های مردمی برای 

تأمین مالی آنها استفاده کرد، وجود دارد.
در پایان باید بر این نکته تأکید کنیم که امروز زندگی عملاً در 
فضای شهری جریان دارد و یک زندگی خوب تنها در یک شهر 
خوب، سالم و توسعه یافته محقق می شود؛ به عبارت دیگر می توان 
گفت، ثمره توسعه اقتصادی هر جامعه ای در فضای شهری محقق 
می شود. از این رو برای بهبود کیفیت زندگی مردم باید یک نگاه تازه 
نسبت به موضوع مدیریت شهری داشت و جایگاه ویژه ای را برای 
آن مطرح کرد. در این میان اگرچه دولت نیز باید از شهرداری ها 
حمایت های لازم را به عمل آورند با این حال بار اصلی توسعه شهری 
بر دوش مدیران شهری است و این توسعه نیز تنها زمانی محقق 
خواهد شد که نگاه اقتصادی در موضوع مدیریت به معنای بهینه 

کردن درآمدها و هزینه ها جاری و ساری باشد.

از پیکار مدیران قمی با غول بی پولی
 تا نابسامانی پروژه های شهری

هدفمندی  گفت:  رئیس جمهور  اجرایی  معاون   
مبلغ  با  برود  تولید  به سمت  اینکه  به جای  یارانه ها 
45هزار و 500 تومان به حساب بانکی مردم رفت که 
تأثیر جدی در اقتصاد ایران نداشت و فرهنگ بیکاری 

را در کشور حاکم کرد. 
محمد شریعتمداری در نشست هم اندیشی همدانی های 
مقیم خارج از کشور و علاقمندان به سرمایه گذاری در هتل 
باباطاهر همدان اظهار داشت: دولت یازدهم با شعار تدبیر و 
امید به صحنه سیاسی کشور وارد شد و برقراری اعتدال را 
سرلوحه برنامه های خود قرار داد و ملت ایران نیز در ۲4 خرداد 
۹۲ با خلق حماسه بزرگ با 18 میلیون رأی کاروان سالار 

تدبیر و امید را به عنوان رئیس جمهور کشور انتخاب کردند.
وی افزود: ملت با حضور به موقع در صحنه های سیاسی 
کشور همواره رستاخیزی را در تاریخ ایران رقم زدند و در 
شرایطی که هیچ کسی باور نمی کرد دوباره انسجام در کشور 
به وجود آمد و شرایط همکاری بین دولت و ملت فراهم شد.

معاون اجرایی رئیس جمهور تصریح کرد:
اولین برنامه دولت خروج کشور از انزوایی تحمیلی بود و 
در شرایطی که همه از تغییر ناامید شده بودند با تدبیر دولت 
تدبیر و امید شرایط مطلوبی بر کشور حاکم شد و کسانی 
که با زیاده خواهی خواهان برقراری اتحاد در ایران نبودند، 

ناامید شدند.
وی بیان کرد: فرزندان این آب و خاک نیز توانستند با عزت، 
اقتدار و درایت و پایبندی به ارزش ها خلق شرایط جدیدی 
را در خارج کشور فراهم کنند و کشور را از بحران برهانند 
و اکنون شاهد هستیم که هیئت های خارجی و کشورهای 

اروپایی برای مذاکره با ایران در حال سبقت هستند.
غنی  نفی  مذاکرات  در شروع  کرد:  عنوان  شریعتمداری 
سازی برای ایران لحاظ شده بود اما امروز مجوز بین المللی 
غنی سازی صنعتی به ایران داده شده است و این توفیق یک 
عزت برای ملت ایران است و بدون از دست دادن حقوق کشور 

از فشار خارج شد.

نرخ تورم به عنوان عنصر مزاحم در
 امر سرمایه گذاری در ایران

شریعتمداری با بیان اینکه با روی کار آمدن دولت تدبیر 
سرمایه گذاران  توجه  مورد  سیاسی  امنیت  و  ثبات  امید  و 
امر  در  مزاحم  عنصر  به عنوان  تورم  نرخ  برقرار شد، گفت: 
سرمایه گذاری در ایران شناسایی شد و دولت علاوه بر به 
کار گرفتن ابزارهای سیاست پولی و مالی، نظام مالی دولت 
و ایجاد تعادل در تراز پرداخت ها و غیره، امید را در دل مردم 

روشن کرد.
نرخ تورم به 13,6درصد رسیده است

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: با وجودی که افزایش 
قیمت ها همچنان وجود دارد اما دولت نرخ تورم را به صورت 
نقطه به نقطه به ۲5 واحد درصد کاهش داد و اکنون نرخ تورم 
به 13.6 درصد رسیده است و به تناسب آن هزینه تمام شده 

تولید بالا رفته است.
وی افزود: هزینه مالی طرح ها نیز وابسته به نرخ تورم است 
و سرمایه سیستم بانکی که بخش قابل توجه آن دولتی است، 
کفایت لازم را ندارد و ما نمی توانیم سرمایه های بانک ها را 
افزایش دهیم و این محدودیت سبب شده نرخ بهره بانکی 

متناسب با نرخ تورم در نظر گرفته شود.
سرمایه  بتوانیم  که  صورتی  در  کرد:  ابراز  شریعمتداری 
بانک ها را افزایش دهیم تا از کفایت سرمایه بهره مند شوند 

به طور قطع نرخ بهره بانکی را با رقابت کاهش می دهند.
وی یکی از از عوامل ثبات در اقتصاد کشور را وابسته به نرخ 
تورم دانست و گفت: براساس اعلام مرکز آمار ایران و بانک 
مرکزی یک واحد درصد نرخ تورم در مرداد ماه امسال نسبت 

به تیر ماه کاهش یافته است.
شاخص نرخ ارز در کشور 42درصد کاهش یافت

معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه کاهش دستوری 
نوسانات  داشت:  اظهار  است،  داخلی  تولید  به ضرر  ارز  نرخ 
غیرمتعارف نرخ ارز به نفع اقتصاد ایران نیست و بر قیمت 
تمام شده تولید تأثیر می گذارد به طوری که 37 درصد ارزش 

محصولات تولید داخلی وابسته به نرخ ارز خارجی است.
هیچ  به نفع  دلار  نرخ  ناگهانی  افزایش  کرد:  تصریح  وی 
سرمایه گذاری نیست و در طول دو سال اخیر دولت تدبیر 
و امید تلاش کرده است و شاخص نرخ ارز را تا 4۲ درصد 

کاهش داده است.
شریعتمداری با اشاره به اینکه در شرایط تحریم با توجه به 
محدودیت ها صدور مجوزها افزایش یافت و فضای کسب و کار 
در ایران نامناسب شد، گفت: هدفمندی یارانه ها به جای اینکه 
به سمت تولید برود با مبلغ 45هزار و 500 تومان به حساب 
بانکی مردم رفت که تأثیر جدی در اقتصاد ایران نداشت و 

فرهنگ بیکاری را در کشور حاکم کرد.
رتبه ایران در حوزه کسب و کار به زیر 70 کاهش می یابد

شریعتمداری با بیان اینکه از 80 میلیون جمعیت کشور 
اکنون 77 میلیون نفر از یارانه نقدی استفاده می کنند، افزود: 
رتبه ایران در حوزه کسب و کار در سال اول فعالیت دولت 
تدبیر و امید از 15۲ به 130 رسید و در سال اخیر نیز رتبه 
ایران به 103 رسیده است و پیش بینی می کنیم رتبه ایران در 

سال ۹6 به زیر 70 کاهش یابد.
معاون اجرایی رئیس جمهور بیان کرد: یک هزار و 855 
مرکز صدور مجوز تأسیس در کشور وجود دارد که باید شرایط 
دسترسی به مجوز را حذف کنیم یا به حداقل ممکن کاهش 
دهیم تا شرایط برای سرمایه گذار تسهیل شود و در این راستا 
ایجاد پنجره واحد تجاری در گمرک ایران زمان صدور مجوز 
را از ۲4 روز به 6 روز کاهش داد. وی عنوان کرد: یک هزار 
و 500 شرکت دانش بنیان واقعی در کشور شناسایی شده 
است که 800 نفر نیروی متخصص را جذب کردند و سال 
گذشته 300 میلیارد تومان فروش محصول داشتند با وجودی 
که دسترسی به بازار بین المللی نداشتند. شریعتمداری افزود: 
15هزار میلیارد تومان از منابع دولت در اختیار صندوق توسعه 
نوآوری و شکوفایی کشور است تا از نخبگان و فارغ التحصیلان 
حمایت کند و با توجه به فراهم شدن فضای کسب و کار 45 

تا 50 نفر از دانشجویان تراز اول به کشور بازگشتند.

معاون اجرایی رئیس جمهور: 

یارانه ها به جای تولید به حساب بانکی مردم رفت 

یک کارشناس اقتصادی بین الملل گفت: کم رنگ تر شدن قرض الحسنه در بین 
مردم نوعی بی اعتمادی بانک ها است.

دکتر غلامحسین طاهری کارشناس اقتصاد بین الملل علت بالا رفتن سود بانکی را نبود 
مکانیزم جامع عنوان کرد و گفت: بانک های ایران به دلیل نبودن یک مکانیزم و نظارت جامع، 

هر یک ساز خود را کوک می کنند.
 وی در ادامه عنوان داشت: علت دیگر بالا رفتن سود بانکی از نگاه بانکداران بدهی بانکی به 
بانک مرکزی و تأمین مالی عنوان می شود، این در حالی است که سیستم بانکی جهان از یک 
سیستم مکانیزم جامع برخوردار است.  این کارشناس اقتصاد بین الملل با بیان اینکه تحول 
اقتصادی تدوین شده است اما عملکرد بانک ها متفاوت است اظهار کرد: متأسفانه بانک ها در 
پرداخت تسهیلات و سود بانکی و دیگر خدمات سیاست های خود را اجرایی می کنند و شاهد 
نوسانات سود سپرده هستیم.  طاهری اصلاح نهادی را مهم ترین تحول در امور بانکی برشمرد 
و تأکید کرد: اولویت بانک ها باید اجرای سیاست های پولی و ارزی از سوی بانک مرکزی باشند، 

اگر این امر تحقق پیدا کند قطعا شاهد رشد اقتصادی کشور خواهیم بود.
 وی در ادامه اقتصاد ایران را بانک محور دانست و گفت: برای برون رفت از اقتصاد بانک محور 

کاری دشوار پیش رو داریم و اولین گام باید تدوین و میزان اختیارات بانک ها در اقتصاد کشور 
مورد بررسی و نظارت قرار بگیرد.  کارشناس اقتصاد بین الملل بنگاه داری را یکی از علت های 
تورم و رکود در کشور برشمرد و خاطرنشان کرد: آمارهایی که مرکز آمار از تورم و رکود 
کشور اعلام می کند و رقم هایی که در کف بازار است، شاهد اختلاف رقم هستیم که بانک ها 
نیز بی تأثیر نیستند.  طاهری افزود: با تدوین لایحه ای که از سوی دولت و مجلس در  حال 
شکل گیری هست امیدواریم شاهد افت رکود و تورم در کشور باشیم و زمانی این سیاست ها 

قابل اجرایی است که کار گروهی از سوی دولت و مجلس شکل بگیرد.
 وی ریشه عدم نقدینگی اقتصاد کشور را دست روی دست گذاشتن بانک ها دانست و 
گفت: بانک ها منتظرفردایی هستند که در آن  مطالعه نمی کنند و ریشه این امر در منافع 
محور بودن بانک ها و کناره گیری از مشتری مداری از سوی بانک ها است. در واقع بانک ها باید 
یکی از زنجیره های اقتصادی کشور باشند.  کارشناس اقتصاد بین الملل برگزاری بیش از ۲7 
همایش بانکی در سال جاری را بی بهره  عنوان کرد و گفت: اکثر این همایش ها با یک محور 
بانکی برگزار می شود، نمی دانم که با برگزاری این گونه همایش ها بانک ها به دنبال چه هدفی 
هستند و اغلب موضوع این همایش ها کپی محور است.  طاهری یکی دیگر از مشکلات اقتصاد 
کشور را سود با بازدهی کم عنوان کرد و اظهار داشت: سیاست بانک های ایران بر پایه ریسک 
کم است و به دنبال سرمایه گذاری هستند که قدرت ریسک پذیری کم تری داشته باشند، این 
در حالی است که بانک های جهان میزان ریسک پذیری آنها تدوین شده و بر آن نظارت مستمر 
صورت می گیرد.  وی تخصصی نبودن هیأت مدیره بانک ها را از دیگر مشکلات اقتصاد کشور 
دانست و تأکید کرد: اگر هیأت مدیره بانک های کشور در تخصص خود انجام وظیفه نمی کنند 
و نمی گذارند فرد دیگری وارد دایره مدیریتی آنها بشود که این امر باعث رکود و تورم می شود 

زیرا طرز تفکر مدیریت کنونی،  تفکری خنثی و انفعالی است.
 کارشناس اقتصاد بین الملل در تفسیر کم رنگ تر شدن قرض الحسنه در بین مردم را 
بی  اعتمادی به بانک ها عنوان کرد و تأکید داشت: مردم نسبت به بانک ها بی اعتماد شدند و 
چرایی این مسئله به عملکرد مدیران بانک برمی گردد. مدیران در توزیع منابع روشن سازی 

نمی کنند و سیاست منافع محور را در پیشی گرفته اند.
بانکی به مردم گزارش  باید در خرج کردن منابع  بانکی  ادامه داد: مسئولان   طاهری 
ارائه کنند و در قبال سیاست های نادرست خود که شاهد اختلاس های کلان هستیم باید 

عذرخواهی کرده تا اعتماد مرد به بانک ها بازگردد.

کم رنگ شدن قرض الحسنه نشانه ای از بی اعتمادی مردم به بانک ها 
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اجتماعی 6

شانه خالی کردن از زیر بار مسئولیت 
صادقانه بگویم انجام مسئولیت های زندگی مشترك آزارم می دهد. دلم می 
خواهد به روزهای بی دغدغه و بدون مسئولیت دوران تجرد باز گردم اما دلم به 

حال دختر کوچکم می سوزد ... .
 من چهل سال راحت و بدون دغدغه زندگی کردم. نه مسئولیت چندانی در خانه پدری 
داشتم و نه هزینه های خاصی در زندگی تک نفره من وجود داشت. دارای خانه و ماشین 
اختصاصی هستم. به تفریحات و سرگرمی های مورد علاقه خود می پردازیم و البته کمک 
کردن به دیگران را هم خیلی دوست دارم. چند وقت پیش یکی از همکاران خانم که 
وضعیت مشابهی مثل من داشت یعنی مجرد بود و از لحاظ مالی هم کاملاً مستقل بود به 
من پیشنهاد ازدواج داد. او عنوان کرد که در دنیا همه چیز اعم از خانه و ماشین و امکانات 
مادی را دارد و فقط خلا یک فرزند را احساس می کند.  الان 4 سال از این ماجرا می گذرد 
و ما صاحب یک دختر ناز دو و نیم ساله هستیم. صادقانه بگویم مسئولیت های زندگی 
مشترک آزارم می دهد. بی خوابی های شبانه، مخارج زندگی، رفت و آمد. برایم سخت 
شده. همسرم هم اصلاً بدرستی از کودک مان مراقبت نمی کند و گویی او هم از پس 
این مسئولیت ها بر نمی آید. تمایل دارم از همسرم جدا شوم اما دلم برای طفل مان می 
سوزد چون همسرم اصلاً به درستی از او مراقبت نمی کند. واقعیت این است که مسئولیت 
پذیری، به زندگی معنا می بخشد و به ما شخصیت می دهد. رابطه های معنادار ایجاد می 
کند و زندگی را به خوبی جلو می برد. اگر می خواهید مسئولیت پذیر باشید، باید بدانید که 
در هر دوره از زندگی باید چگونه تصمیم گیری کنید و چگونه این تصمیم را پیش ببرید. 
اگر مساله فقط زندگی شخصی خودمان باشد، شاید مختار باشیم هر نوع تصمیمی اتخاذ 
کنیم اما در صورتی که پای زندگی دیگران مثل همسر و فرزند به میان می آید حق نداریم، 
از بار مسئولیت شانه خالی کرده و خستگی را بهانه تر قرار داده و فرار کنیم چند سال قبل 
درست یا غلط شما و این خانم خیلی راحت در مورد ورود یک موجود بی گناه به این دنیا 
تصمیم گرفتید و اصلاً فکر نکردید که آیا واقعاً شایستگی پدر و مادر شدن را دارید؟ با 
فرزندتان مانند اسباب مادی برخورد کردید و صرف اینکه صاحب خانه و ماشین و امکانات 
مالی هستید به خود اجازه فرزندآوری داده اید. الان هم این کودک نیازمند والدینی مسئول 
و البته دلسوز است، لذا تلاش برای جدایی راه حل مشکل تان نیست بلکه باید سعی کنید 
مسئولیت پذیزی را در خود تقویت کرده و پرورش دهید تا یک زندگی مشترک موفق را 
برنامه ریزی کنید و به دنبال آن برای ایجاد فضایی امن، پر محبت و غنی که مناسب برای 

فرزندپروری باشد، تلاش کنید.
 شاید موارد زیر بتواند به شما کمک کند:

تقسیم وظایف: در گام اول توصیه می کنم که برای انجام مسئولیت های مربوط به 
خانواده خصوصاً فرزندپروری با همسرتان تقسیم وظایف داشته باشید. به نظر همسرتان 
هم برای انجام وظایف  همسری و مادری به اندازه کافی به پختگی نرسیده است، پس لزوم 
همکاری شما با ایشان بیشتر مشاهده می شود. برای انجام کارهای  مربوط به فرزندتان اعم 
از تهیه غذای مناسب، رسیدگی به تغذیه مناسب، تفریحات، بازی، تربیت توالت، رسیدگی 
به سلامت عمومی وی و ... یک لیست تهیه کنید و به طور دقیق مشخص کنید که شما 
و همسرتان هر کدام چه کارهایی باید انجام دهید. البته برای موفقیت بیشتر در این زمینه 

حتماً از یک فرد مسئول و با تجربه در زمینه فرزندپروری کمک جدی بگیرید.
 نمره انضباط 20!  انضباط فردی داشته باشید. اگر می خواهید مسئولیت پذیر باشید باید 
منضبط هم باشید. انضباط یعنی بدانید هر کاری باید چه زمانی و چگونه انجام شود. کارهای 
روزانه خود را مدیریت کنید و اجازه ندهید عوامل بیرونی مانع کارهای شما شود و سعی 
نمایید هر روز کارهای بیشتری انجام دهید. درست که بعد از این همه سال رعایت این 
همه نظم و مسئولیت برای شما و همسرتان سخت است ولی به این فکر کنید که داشتن 
یک خانواده منسجم و تربیت موفق کودک چه احساس شادی به شما و همسرتان می 
بخشد. برای مسئولیت پذیرشدن باید بیاموزید که چگونه می توانید چالش های زندگی را 
پشت سر گذاشته و مدیریت کنید. با تمرین و تکرار دستیابی به این هدف راحت می شود.

 تا می توانید تمرین کنید: باید تمرین کنید که چند کار را در یک روز با هم انجام دهید. 
مثلا چند ساعت از کودک تان مراقبت کنید با او بازی کنید و او را به تفریح ببرید، سر کار 
بروید و در انجام  کارهای خانه به همسرتان هم کمک کنید. هیچ کاری را به خاطر کار دیگر 
کنار نگذارید. وقتی چند کار با هم دارید آنها را اولویت بندی کنید و به ترتیب آنها را انجام 
دهید. مثلاً از سرکار که آمدید به کودک تان رسیدگی کنید و میان وعده وی مثل میوه، 
شیر، آجیل و ... بدهید. سپس برخی کارهای خانه مثل مرتب کردن یا مهیا کردن وسایل 
اولیه شام را انجام دهید تا همسرتان به کارهای دیگر برسد. سپس مدتی با کودک تان وقت 

گذاشته با او بازی و صحبت کنید و...
 تعهد داشته باشید: تعهد داشتن را تمرین کنید. یعنی نسبت به مسائل خانه و خانواده، 
همسرتان و فرزندتان حساسیت به خرج دهید. حساسیت به اینکه هر شب منزل تان را 
با همسرتان مرتب کنید، ساعاتی وقت برای صحبت و گپ با وی اختصاص دهید، حتماً 
با دخترتان مدتی بازی کنید و تربیت و بازی و تغذیه وی از حساسیت های عمده شما و 
همسرتان باشد. با این تمرین، تعهد داشتن در زندگی شما نقشی پر رنگ یافته و خانواده 

حرف اول را در زندگی تان می زند.   
گاهی مرغ تان یک پا داشته باشد: ثبات داشته باشید. یعنی روندی را که در بر خورد با 
خانواده خود در پیش گرفته اید ادامه داده و به آن پایبند باشید.  اگر می خواهید مسئولیت 
پذیر باشید باید منضبط هم باشید. انضباط یعنی بدانید هر کاری باید چه زمانی و چگونه 

انجام شود.
 اعتماد یک تکیه گاه: قابل اعتماد باشید. در خانواده طوری رفتار کنید که همسر و 
سپس فرزندتان به شما تکیه کنند و وقتی مسئولیت کاری را می پذیرید واقعاً آن کار را 

انجام دهید.
 آینه باشید!: - به بازخوردها توجه کنید. به نکاتی که همسرتان به شما تذکر می دهد 
دقت کنید تا در کار خود پیشرفت کنید. اگر می بینید فضای خانه تان آرام شده و تنش ها 

کاهش یافته است، مطمئن باشید که اوضاع رو به روال است. 
 از والدین کمک بگیرید: کمک بگیرید. برای نگهداری از کودک تان می توانید از والدین 
خودتان و همسرتان و حتی یک پرستار کمک بگیرید. البته توصیه ما فقط دریافت کمک 
است نه اینکه تمام مسئولیت های کودک را به فردی غیر از خودتان یا همسرتان بسپارید. 

فرزند شما صرفاً نیازمند آغوش گرم شما و همسرتان است.

به مدت 5 روز برگزار مي شود؛

المپیاد ورزشي دانشگاه هاي پیام نور کشور در قم
هفتمین المپیاد ورزشي دانشجویان پسر دانشگاه هاي پیام نور کشور باشرکت 
1300ورزشکار در 11 رشته ورزشي هشتم تا دوازدهم شهریور ماه به میزباني 

استان قم برگزار مي شود.
رئیس دانشگاه پیام نور در نشست خبري با اعلام این مطلب گفت این مسابقات در رشته 
هاي فوتسال، والیبال، بسکتبال، بدمینتون، تنیس روی میز، دو و میدانی ، شنا، کشتی 

آزاد و فرنگی، کاراته و تکواندو دردانشگاه قم و ورزشگاه های استان قم برگزار می شود 
وي با بیان آمادگی کامل استان قم در برگزاری این المپیاد افزود :همانگی های لازم با 
کلیه سازمان های ذیربط شامل استانداری ،اداره کل ورزش و جوانان ،هیئت های ورزشی 
،هلال احمر،نیروی انتظامی ،شهرداري و ... انجام شده انشاءالله استان قم میزبانی شایسته 
برای دانشجویان ورزشکاردانشگاه هاي پیام نور از سراسر کشور خواهد بود . دکتر علیرضا 
آقا یوسفي از برگزاری مراسم افتتاحیه و اختتامیه با شکوه و پر نشاط در سالن شهید 
حیدریان با همکاری شرکت آریا پردیس قم و اجرای برنامه های هنری و فرهنگی مختلف 
در طول مسابقات خبر داد و گفت :در مراسم افتتاحیه همچنین از تمبر ویژه المپیاد 
و تندیس آن رونمایی خواهد شد. وي با بیان این که مراسم افتتاحیه ساعت 17 نهم 
شهریور در سالن ۲ هزار نفري شهید حیدریان و مراسم اختتامیه ساعت ۲0 روز دوازدهم 
شهریور جاري در تالار شیخ مفید دانشگاه قم برگزار مي شود، گفت: در مراسم اختتامیه  
نماینده قم و رئیس مجلس شوراي اسلامي ، دیگر نمایندگان قم، استاندار و مسوولان 
دانشگاه پیام نور و وزارت ورزش وجوانان و جمعي دیگر از مسوولان کشوري و استاني 
حضور خواهند داشت وشرکت همه علاقه مندان آزاد است . رئیس دانشگاه پیام نور قم 
از جمله برنامه های فرهنگی پیش بینی شده این المپیاد را حضور هر روزه ورزشکاران در 
حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( و مسجد مقدس جمکران ، برگزاری نمایشگاه 
کتاب با تخفیف ویژه و برپایی نمایشگاه با موضوع مواد مخدر و داروهای نیرو زا توسط 
نیروی انتظامی ذکر کرد و گفت :دانشجویان دانشگاه پیام نور قم با ۲8نفر در رشته های 
فوتسال ،کاراته،تکواندو ،کشتی آزاد و فرنگی در این رقابت ها حضور خواهند داشت و در 
رشته فوتسال مدعی قهرمانی هستند. وي با بیان این که دانشگاه پیام نور فراگیر ترین 
دانشگاه کشورمي باشد افزود :به همین دلیل برگزاری این المپیاد اهمیت ویژه ای دارد و 
ورزشکاران شرکت کننده شامل تیم های برتر و نفرات اول رشته های انفرادی در مسابقات 

قهرمانی کشور می باشند که به المپیاد راه یاقته اند.

آگهی مزایده 
آگهی مزایده پلاک ثبتی 10600/106 اصلی واقع در بخش یک ثبت قم موضوع پرونده 
گلاسه 13۹304030011000540 بموجب پرونده اجرائی کلاسه بایگانی ۹300563 ، له 
: تعاونی اعتبار ثامن الائمه ، و علیه: آقای حسین رشیدی چهر و خانم زهرا ناظم زاده مستند 
سند رهنی شماره 1۹۲8۲ تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 4۲ قم ، ششدانگ پلاک 
ثبتی شماره یکصدو شش فرعی از ده هزار و ششصد اصلی)10600/106 اصلی( واقع در 
بخش یک ثبت قم ثبت شده در صفحه 3۲8 دفتر 184 ، بنشانی قم – سالاریه – بلوارشهید 
گلستانه – خیابان 1۲ متری ژاله پلاک ۲88 متعلق به آقای حسین رشیدی چهر و خانم 

زهرا ناظم زاده بالمناصفه از طریق مزایده بفروش میرسد.
حدود و مشخصات مورد مزایده به مساحت ۲64 متر مربع:

شمالا: بطول 11  متر به خیابان 1۲ متری احداثی 
شرقا: بطول ۲4 متر پی اشتراکی با پلاک 107 فرعی 
جنوبا: بطول 11 متر پی اشتراکی با پلاک 1۹3 فرعی 
غربا: بطول ۲4 متر پی اشتراکی با پلاک 105 فرعی 

 حقوق ارتفاقی ندارد.
مشخصات ملک طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری:

درملک موصوف سه طبقه ساختمان شامل زیرزمین همکف و اول و روی همکف احداث 
گردیده است .

زیرزمین شامل خواب و پذیرایی- هال – آشپزخانه دو سرویس بهداشتی با دکوراسیون کامل 
در پذیرایی و هال- آشپزخانه اوپن با کابینت ام دی اف و هود و گاز پلت و پوشش کف هال 
پذیرایی آشپزخانه و اطاقها سرامیک وبدنه کاغذ دیواری و سقف گچ بری و دارای نور مخفی 
می باشد سرویس بهداشتی دارای توالت فرنگی و وان داخل حمام و حوله خشک کن می 
باشد. در طبقه پیلوت به مساحت 56 متر مربع با بدنه سرامیک و دیوارها از سنگ انتیک و 

درب بازکن اتوماتیک وجداکننده بصور اوپن می باشد.
طبقه روی پیلوت به مساحت 1۹۲ متر مربع شامل پله تراس سمت حیاط با کف و بدنه 
سنگ آشپزخانه اوپن هال وپذیرایی روی پیلوت با اختلاف سطح و سه خواب و سرویس 
بهداشتی در قسمت جنوبی ساختمان قراردارد کف اتاق ها و پذیرایی ضلع جنوبی پارکت 

وبدنه ها گچ کاری و نقاشی و پله ورود به  اطاق پذیرای سنگ مرمریت است .
در طبقه بالی همکف یک خواب و سرویس بهداشتی به مساحت 40 متر مربع ساخته شده 

که کف آن سنگ و سرویس بهداشتی کف سرامیک و بدنه کاشی می باشد.
در خاتمه قابل ذکر است کلیه مصالح و لوازم بکاررفته در ساخت بنا از جنس درجه یک می 

باشد و اسکلت ساختمان بصورت نیمه فلزی و دیوار باربر و طاق ضربی می باشد.
ساختمان از دو سمت شمال و جنوب دارای نماسازی با سنگ است و درب ها چوبی و آهنی 
می باشد در قسمت جنوبی حیاط سازی شامل دیوارکشی و نماسازی و کف سازی از سنگ 
و یک حوض و سرویس بهداشتی در حیاط وجود دارد سیستم سرمایش کولر آبی و گازی و 

سیستم گرمایشی بخاری)شومینه( و پکیج و آب گرم کن است .
کف ساختمان ایزوگام و ساختمان دارای دو انشعاب آب و برق و یک انشعاب آب دو واحدی 

و یک  انشعاب گاز است.
نظریه ارزیابی کارشناس رسمی :

ریال جمعا  مترمربع 63/000/000  هر  مربع  متر  مساحت ۲64  به  عرصه  ارزش   -1
16/63۲/000/000 ریال

۲- ارزش اعیانی زیرزمین و همکف به مساحت 384 متر مربع هر متر مربع 8/000/000ریال 
جمعا 3/07۲/000/000 ریال 

3- ارزش اعیانی پیلوت و طبقه اول به مساحت 100 متر مربع هر متر مربع 6/500/000 
ریال جمعا 650/000/000 ریال 

4-  ارزش انشعاب برق و یک انشعاب گاز و یک انشعاب دو واحدی آب جمعا 60/000/000 
ریال

5- ارزش حیاط سازی و سرویس بهداشتی کنارحیاط و نماسازی دو ضلع شمال و جنوب 
جمعا 1۲0/000/000 ریال 

کل ملک به مبلغ ۲0/534/000/000 ریال به حروف) بیست میلیاردو پانصد و سی و چهار 
میلیون ریال( ارزیابی گردیده است .

مزایده ملک مذکور از ساعت ۹ صبح الی 1۲ظهر روز سه شنبه مورخ 13۹4/7/14 در اجرای 
ثبت قم واقع در خیابان ساحلی  انجام می شود مزایده از مبلغ پایه ۲0/534/000/000 ریال 
شروع و به بالاترین قیمت فروخته خواهد شد . حق الحراج و نیم عشردولتی مازاد بر مبلغ 
ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود در ضمن بدهی های ملک اعم از مالیات و عوارض 
شهرداری و آب و برق و گاز و غیره تا تاریخ حراج اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا 
نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود خریداران می بایست مبلغ پایه را بعنوان سپرده 
شرکت در مزایده به حساب این اداره واریز نمایند و در صورت توافق بر واریز غیر نقدی 
براساس توافق اقدام خواهد شد وچنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه 
گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل درهمان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و 
حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. مسئول اجرای ثبت قم – مهدی روز خوش

راز بهانه گیری های کودکان چیست؟ 

 چرا کودکان بهانه گیری می کنند؟

 بهانه گیری های کودکان که اصولا با جیغ و گریه 
تابستانی  های  توفان  به  توان  می  را  است  همراه 
تشبیه کرد – ناگهانی و ناخوشایند. یک دقیقه شما و 
فرزندتان در رستوران نشسته اید و خوشحال در حال 
غذا خوردن هستید اما یک دقیقه بعد، ناگهان کودك 
ناله می کند و با تمام وجود جیغ می کشد که مثلا نی 
نوشابه اش خم شده است. اصولا کودکان یک تا سه 

سال بسیار بهانه گیر هستند. 
شاید تصور کنید در حال پرورش کودکی زورگو هستید. 
اما امیدوار باشید که این اقتضای سن کودکان است و آنها در 
نتیجه ناامیدی های خود بهانه گیری می کنند. انسان های 
بزرگ نیز در نتیجه ناکامی های خود لجوج و بهانه گیر می 
شوند چه برسد به کودک دو یا سه ساله که هنوز خیلی چیزها 

را نمی داند. 
برخی از کارشناسان این بهانه گیری های خسته کننده را به 
مشکلات مهارت های زبانی کودکان نسبت می دهند. کودکان 
در این سن معنی بیشتر کلمه هایی که می شنوند را درک می 
کنند اما نمی توانند آنها را درست و کامل بیان کنند. در نتیجه، 
وقتی کودک نمی تواند منظور خود را توضیح دهد ناامید می 

شود و جیغ کشیدن و بهانه گیری را آغاز می کند. 
چگونه می توان بهانه گیری را کنترل کرد

* کنترل خود را از دست ندهید
بهانه گیری کودکان واقعا آزار دهنده است. علاوه بر جیغ 
زدن و غرغر کردن شاید کودک لگدپراکنی کند یا پاهایش 
را به زمین بکوبد، اشیا را به اطراف پرت کند، دیگران را کتک 
بزند یا حتی نفس خود را حبس کند تا کبود شود. تحمل 
و کنترل این رفتارها واقعا طاقت فرسا است اما والدین باید 
مطمئن باشند که حبس نفس تا مرحله کبودی نیز نوعی بهانه 

گیری و کج خلقی کودکانه است. 
هنگامی که کودک در حال جیغ و داد کردن است به حرف 
ها و دلیل های شما گوش نمی دهد و با حالتی منفی به 
فریادها و تهدیدهای شما پاسخ می دهد. هرچه بیشتر سر او 
داد بزنید که آرام تر شود، او با صدای بلندتری جیغ می زند. 
در این مواقع شاید بهترین کار این است که کنار او بنشینید 
و چیزی نگویید. به طور کلی، بودن در کنار کودک هنگام 
بدرفتاری هایش روش خوبی است. کودکان خودشان هم از 

خشمی که دامن آنها را گرفته است می ترسند و بودن شما در 
کنار آنها موجب آرامششان می شود.

 اگر تحمل بهانه گیری های او را ندارید چند دقیقه کوتاه 
بیرون بروید و وقتی کودک دست از گریه و جیغ برداشت 
دوباره به اتاق بازگردید. اگر شما آرامش خود را حفظ کنید او 

نیز سریع تر آرام می شود. 
وعده یا رشوه دادن به کودک در این شرایط نتایج خوبی در 
پی ندارد. بنابراین فکر این چیزها را از سر بیرون کنید. تا حد 
امکان به بهانه گیری های بی مورد او اعتنا نکنید تا خودش 

خسته و ساکت شود. 
  * حواستان باشد که شما بزرگ تر هستید

مهم نیست بهانه گیری های کودک شما چقدر طول می 
کشد، خواسته های غیرمنطقی او را پاسخ ندهید و به هیچ 
وجه با او بحث نکنید. به نگاه ها و تفکرات اطرافیان نیز خیلی 
بها ندهید. همه آنها روزی چنین تجربیاتی داشته اند. اگر در 
نتیجه بهانه گیری های کودک به او چیزهایی که می خواهید 
را بدهید در واقع به او می آموزید داد و فریاد کردن بهترین 
روش برای به دست آوردن خواسته هاست. این طرزفکر برای 
کودک شما در بزرگسالی ایجاد مشکل خواهد کرد. سعی کنید 
کودک به هیچ عنوان متوجه نشود که شما خودتان هم روی 

رفتارهایتان هنگام عصبانیت کنترل ندارید.
 اگر بهانه گیری و کج خلقی کودک به مرحله ای رسید که 
شروع به کتک زدن دیگران، پرتاب وسایل یا جیغ های بی 
وقفه کرد، او را به مکانی امن همچون اتاق خواب خودش ببرید 
و به او بگویید چرا او را اینجا آورده اید )زیرا سارا را کتک زده 

ای(  و کنار او بمانید تا آرام شود.
 اگر در مکان عمومی هستید و کودک کج خلقی هایش را 

آغاز کرد سریعا آنجا را ترک کنید تا فرزندان آرام شود.
  * عشق خود را به کودك ابراز کنید

هنگامی که کودک آرام است و می توانید با او صحبت کنید، 
او را در آغوش بگیرید و بگویید چقدر دوستش دارید. این رفتار 
برای کودک آموزنده است و می تواند با آرامش بیشتر در مورد 

کج خلقی های خود صحبت کند.  
* زمان دادن به کودك

بسته به فرزند خود، هرچند وقت یکبار از ترفند زمان دادن 
استفاده کنید. این راهکار را از 18 ماهگی آغاز کنید. با این 

ترفند شاید کودک بتواند خودش تا حدی بهانه گیری هایش را 
کنترل کند. زمان دادن به کودکان به ویژه زمانی که کج خلقی 
کودکان بالاست و دیگر روش ها پاسخگو نیستند، جواب می 
دهد. کودک را در مکانی ساکت و خسته کننده برای مدت 
زمان کوتاهی )یک دقیقه برای هر سال از عمرش( بگذارید. این 

مساله کمک می کند تا کودک خودش را آرام کند.
 به او توضیح دهید که چه کاری می کنید: به زمان می 
دهم تا آرام شوی و مامان در آنجا منتظر توست. در ضمن، به 
او توضیح دهید که این تنبیه نیست. اگر کودک نخواست در 
آن مکان بماند با قدرت اما نه بداخلاقانه او را در مکان موردنظر 
نگه دارید. دنبال کار خود بروید. اگر جای او امن است به هیچ 

وجه به او نگاه یا توجه نکنید و بگذارید با خودش کنار بیاید. 
 * بعدا در مورد مساله پیش آمده صحبت کنید

هگامی که کودک آرام شد در مورد اتفاق های پیش آمده با 
او صحبت کنید. صحبت کردن در مورد بهانه گیری ها کودک 
بسیار ساده است. شما متوجه خواهید شد مشکل کودک 
شما چیست. کمک کنید تا بتواند احساسات خود را در غالب 
کلمات بیان کند. به طور مثال، به او بگویید: »تو خیلی عصبانی 
بودی چون غذا آن چیزی نبود که می خواستی.« به او اجازه 
دهید متوجه شود صحبت کردن در مورد ناراحتی ها نتیجه 
بهتری دارد. با خنده بگویید: »ببخشید من تو رو درک نکردم. 

الان که جیغ نمی کشی متوجه شده ام چه می خواستی.
   * مراقب نشانه های اضطراب زیاد باشید

شاید بهانه گیری های روزانه برای کودکان امری طبیعی 
باشد اما باید مراقب مشکلات احتمالی هم باشید. هر گونه 
تنش و استرسی که در خانه وجود دارد می تواند در بیشتر 

شدن کج خلقی و بهانه گیری های کودک تاثیر بگذارد.
 اگر کودک به طور مدام بهانه گیر است و به خود یا دیگران 
آسیب می رساند حتما از یک متخصص کمک بگیرید. پزشک 
یا مشاور کودک می تواند شما را با هر گونه تغییر رفتاری در 
کودک آشنا کند و این جلسات به شما یاد می دهند چگونه 

رفتارهای آینده کودک را پیش بینی و رفتار کنید.
  * از موقعیت هایی که برای کودك ناخوشایند است 

دوری کنید
مراقب باشید خیلی در موقعیت هایی که باعث ناراحتی 
کودک می شود، قرار نگیرید. به طور مثال، اگر او هنگام 
گرسنگی عصبانی می شود و شروع به بهانه گیری می کند 
حتما میان وعده های کوچکی در کیف خود داشته باشید. 
اگر هنگام غروب بهانه گیر و عصبی می شود، سعی کنید 

خریدهای خود را ابتدای روز انجام دهید.
 اگر با تغییر فعالیت ها مشکل دارد حتما پیش از هر تغییری 
به او مساله را گوشزد کنید. به طور مثال، اگر قصد دارید تا نیم 
ساعت دیگر زمین بازی را به مقصد خانه ترک کنید حتما 
این مساله را با در میان بگذارید. اجازه دهید از این تصمیم 

آگاه شود.
 اگر متوجه شدید الان است که بهانه گیری های کودک آغاز 
شود، بلافاصله حواس او را پرت کنید: اسباب بازی به او بدهید، 
مکانش را عوض کنید، شکلک های خنده دار در بیاورید یا 

توجه او را به پرنده در حال پرواز جلب کنید. 
کودک در این سنین مستقل بودن را می آموزد بنابراین تا 
حد امکان به او حق انتخاب بدهید. البته نه اینکه از او بپرسید 
می خواهد همه وقت خود را چگونه سپری کند. بگویید: 
»هویج یا ذرت می خواهی؟« به جای اینکه بگویید: »ذرت 
هایت را بخور!« به او احساس کنترل داشتن بر اوضاع را منتقل 
کنید.  توجه کنید که چقدر از کلمه »نه« استفاده می کنید. 
اگر زیاد از آن استفاده می کنید در واقع شرایط را برای خود و 
کودکتان پر اضطراب و سخت می کنید. سعی کنید این مساله 

را کنترل کنید.

امامت است که  از دوازده فروغ  امام رضا)ع( یکی  حضرت 
معارف معنوی قرآن و عترت را در مواقع مقتضی به اصحاب 
و شاگردان خویش تعلیم می داد و زمانی در پاسخ به پرسش ها 
و  علمی  مباحث  طریق  از  نیز  و  می فرمود  افشانی  پرتو 
احتجاجات عقیدتی، کلامی و برهانی افاضه می فرمود، چنین 
برنامه هایی موجب گردید تا فرهنگ و اندیشه اسلامی، غنی و 

پربار گردد، باورها و ارزش های دینی صیانت شود.
آن ستاره هشتم هدایت از عمده  ترین پایه  های دیانت و جوشان ترین 
چشمه  های حکمت و یقین به شمار می رود که اسرار نبوت، ودایع 
رسالت و امامت بعد از پدر بزرگوارش حضرت امام کاظم)ع( به ایشان 
انتقال یافت. حضرت علی بن موسی  الرضا)ع( فرزند پیشوای پاک و 
پارسایی است که در فرصت های مقتضی به رغم اختناق، فشارهای 
سیاسی و توطئه  های گوناگون خلفای خلافکار معاصرش، به نشر 
احکام و معارف الهی پرداخت و میراث گرانقدری از فرهنگ سترگ 

اهل بیت)ع( را در دسترس علاقه مندان، در اعصار بعد قرار داد.
صبر، شجاعت، عبادت و تقوای امام هفتم و در یک کلام شخصیت 
ملکوتی آن حضرت در حدّی بوده است که در زمان خود کسی در 
برتری مقام ورع و معنویت آن وجود بابرکت هیچ گونه تردیدی نداشت. 
رنج های طاقت فرسایی که امام موسی کاظم)ع( در راه دفاع از اسلام 
و مبارزه با باطل متحمل گردید اشتیاق و رسالت ایشان را در جهت 

گسترش حق  طلبی و حراست از اعتقادات آسمانی نشان می دهد.
مقام علمی و شخصیت معنوی امام رضا)ع( نیز مورد تأیید دوستان 
بوده و می باشد در زمانی که برخی علمای درباری و  و دشمنان 
اسلامی  فرهنگ  در  تا  بودند  آن  در صدد  منحرف  سیاستمداران 
خدشه وارد نمایند آن بدر منیر با تعلیمات الهی راه اجداد و نیاکان 
و پدر پرهیزگارخویش را استمرار بخشید و موازین دینی ناب را از 
گزند انحراف و زوال رهانید و گام های ارزنده و مهمی در جهت تنویر 
افکار افراد جامعه و آشنایی مردم با چهره واقعی حکّام عباسی و نیز 
عدم مشروعیت آنان برداشت و لحظه ای از پرورش شاگردانی پرمایه، 
ارشاد مردم، دفاع از حریم حق و مقاومت در برابر باطل، غفلت ننمود و 

سرانجام در این مسیر به شهادت رسید.
مادری نیکوسرشت

مادر آن امام همام کنیزی از شمال آفریقا یا جنوب اروپا بود که به 
مدینة النبی انتقال یافت و او را تکتم مرسیه می نامیدند. یاقوت حموی 
مرسی را از شهرهای جزیره سیسیل می داند)1( ولی برخی گفته اند 
این ناحیه همان بندر مارسی واقع در جنوب فرانسه است)۲( البته در 
حریم امام موسی بن جعفر)ع( او را تکتم صدا نمی کردند و مادر امام 
هفتم وی را که عروسش بود، طاهره نامید و گفته اند لقبش نجمه بود، 
هاشم معروف حسنی می گوید: امام رضا)ع( از مادری به نام خیزران 
زاده شد و اضافه می کند این زن، کنیزی از نوبیه )از نواحی سودان 
کنونی واقع در شمال آفریقا( به نام اروی ملقّب به شقراء بوده است.

)3( و در پاره ای منابع این بانو با کنیه امّ البنین)مادر فرزندان( معروف 
گردید و نامش را به استناد سروده ای تکتم ذکر کرده اند که ترجمه اش 
چنین است: »برترین مردم از نظر شخصیت، پدر، قبیله، و اجداد همانا 
علی )حضرت امام رضا)ع(( بزرگوار است. او را تکتم به عنوان هشتمین 
سمبل دانش و بردباری به عنوان امامی که حجت حق است برایمان 

به ارمغان آورد.«)4(
امام کاظم)ع( تکتم را از مردی که اهل مغرب) مراکش کنونی واقع 
در شمال آفریقا( بود، برای مادر ارجمند خویش، حمیده مصفاة، ابتیاع 
فرمود. در ابتدا آن برده فروش آفریقایی نهُ کنیز را به امام هفتم عرضه 
داشت، امّا، حضرت هیچ کدام را نپذیرفت و فردی جز آنها را خواستار 
گردید. برده فروش کنیز دیگری را نام برد که در آن زمان دچار بیماری 
و کسالت بود، امّا از ارائه اش اجتناب نمود، امام کاظم بازگشت و روز 
دوّم هشام بن حمران را مأمور نمود هشتاد دیناری را که فروشنده به 
عنوان بهای این کنیز می طلبد، به وی بپردازد او هم چنین کرد و آن 
فرد بیمار را خواستار گشت، لیکن مرد مزبور خودداری ورزید، مگر به 
شرط معرفی مردی که روز گذشته همراه با خریدار بوده است، هشام به 

او گفت: مردی از بنی هاشم است و توضیح بیشتری نداد.
در این هنگام تاجر مغربی به فرستاده امام گفت: این کنیز مریض را 
از اقصی نقاط مغرب برای خویش ابتیاع نموده است و به زنی از اهل 

کتاب برخورده و آن بانو از وی خواسته است تا کنیز را به او بفروشد، امّا 
در جوابش، خاطرنشان ساخته است: فروشی نیست و به خودم تعلق 
دارد. آن زن در پاسخش گفته است: این فرد را شایسته تو نمی دانم. 
بلکه او برای مردی از بهترین انسان های روی زمین خواهد بود.)5( 
پسری به دنیا می  آورد که مردمان جهان تسلیم او می گردند و آن 

کنیز باکره بود.)6(
هنگامی که امام هفتم آن کنیز را خریداری نمود، اصحاب خویش را 
فراخواند و به ایشان فرمود: وی را جز به فرمان خداوند متعال خریداری 
ننموده است و چون از حضرت چگونگی ماجرا را جویا شدند، فرمودند: 
در رؤیایی راستین ناگهان جدّم رسول خدا)ص( و پدرم که سلام 
خداوند بر آنان بود، به سویم آمدند در حالی که قطعه حریری با آن 
دو، بود و چون آن را گشودند، پیراهنی بود که تصویر این کنیز بر آن 
نقش گردیده بود. پس گفتند: ای موسی کاظم بهترین مردمان روی 
زمین پس از تو، از این کنیز برایت خواهد بود، آنگاه فرمان دادند نامش 
را علی بگذارم و افزودند خداوند توسط او، دادگری و دل سوزی را آشکار 
می گرداند، پس خوشا به حال آن کسی که وی را تصدیق نماید و وای 
بر حال آن که با او عداوت ورزد و انکارش نماید.)7( امّا تکتم برترین 

زنان در عصر خود، در دانش، دیانت، پرهیزکاری و متانت بود.
آنگاه که حمیده مصفاة وی را مالک گردید به علامت تکریمش، هرگز 
در مقابلش بر زمین ننشست. از نمونه های شگفت انگیزی که حمیده 
برای فرزندش امام کاظم)ع( بیان داشت، این بود که: من شکی در پاکی 
او و نسل وی ندارم و این کنیز را به شما بخشیدم. همانا من در عالم 
رؤیا، رسول اکرم)ص( را مشاهده نمودم که خطاب به من فرمودند: ای 
حمیده، نجمه را به فرزندش موسی )ع( ببخش که همانا بزودی برایش 

بهترین مردمان زمین را بدنیا می آورد.)8(
نوید نورانی

شیخ صدوق از یزید بن سلیط روایت کرده است که گفت: همراه 
جماعتی امام صادق)ع( را در راه مکّه ملاقات کردیم، در آن موقع 
به امام عرض نمودیم: پدر و مادرم فدایت، شما امامان پاکید و مرگ 
چیزی است که کسی را از آن گریزی نمی باشد، پس نکته ای بفرمائید 
تا به واپسین ماندگان خود برسانم، حضرت فرمود: آری این ها فرزندان 
من هستند و این بزرگ ایشان است، و اشاره فرمود به پسرش موسی 
کاظم)ع(، و در اوست علم، حلم، فهم، جود ومعرفت به آنچه مردم به 
آنها نیاز دارند در اموری از دین که دچار اختلاف شده اند و در اوست 

حسن خلق و حسن جوار)خوش همسایگی( و او دری است از ابواب 
خداوند متعال و در او صفتی است بهتر از این ها، عرض کردم: آن 
خصلت کدام است؟ فرمود خداوند عزّ و جلّ از او بیرون می آورد دادرس 
و فریادرس این امّت را و نیز نور و فهم و حکم این مردم را، بهتر زائیده 
شده و بهتر نورسیده. پروردگار توسط او خون ها را محفوظ می دارد، نزاع 
بین افراد را اصلاح می کند، پراکنده ها را متحد می نماید، شکسته با او 

التیام می یابد، برهنه پوشیده می شود و گرسنه سیر می گردد.
امور خوفناک امنیت پیدا می کنند، مردمان مطیع فرمانش می گردند، 
بهترین خلایق باشد در هر حال چه در حال کهولت و چه میان سالی و 
چه در سنین کودکی و جوانی و قبل از رسیدن به سن بلوغ، عشیره اش 
به سبب او، سیادت می یابند. سخنش حکمت و سکوتش علم است 

برای مردم در آنچه دچار اختلاف گشته اند.)۹( 
این است پیش بینی حضرت امام صادق)ع( درباره حضرت امام 

رضا)ع(.
زمانی که نجمه به حضرت علی بن موسی الرضا)ع( بارور گشت 
سنگینی حمل را حس نمی کرد و تسبیح، ذکر خداوند و تهلیل را از او 
می شنید در حالی که فرزندش در رحم بود. شیخ صدوق که از طریق 
اسناد معتبر این نکات را به نقل از مادر امام، روایت کرده است اضافه 
می کند: وی گفته است: چون چنین حالاتی را از درون خود گوش 
می دادم دچار خوف و هراس گشتم و وقتی از خواب بر می خاستم 
دیگر صدایی به گوشم نمی رسید )زیرا وی اذکار مورد اشاره را هنگامی 

که خواب بود از طفل خود می شنید.()10(
میلادت مبارك

سرانجام روز پنج شنبه یازدهم ربیع الاول سال 153 هجری و پنج 
سال بعد از شهادت ششمین فروغ امامت در شهر مدینه حضرت امام 
رضا)ع( دیده به جهان گشود. البته شیخ کلینی زمان این ولادت با 
سعادت را سال 148 هجری ذکر کرده و این خبر را صحیح تر دانسته 
است.)11( شیخ مفید نیز با این قول موافق است.)1۲( علامه مجلسی 
در بحارالانوار و کفعمی در مصباح منیر چنین نظری دارند امّا ابن شهر 
آشوب سروی مازندرانی نقل نخست را می پذیرد و می افزاید آن را غیاث 
بن امید از اهل مدینه شنیده است. در هر حال امام رضا)ع( در میان 
سی و چند فرزند حضرت موسی بن جعفر)ع( به عنوان بزرگترین آنها، 
دانشمندتر، شریف تر، مقدس تر و زاهدتر، در این تاریخ مدینه را بوجود 
مبارک خویش غرق نور و سرور نمود.)13( با اعتماد به قول کلینی در 

»کافی« و طبرسی در »اعلام الوری«، ولادت امام رضا)ع( به فاصله کمتر 
از یک ماه بعد از شهادت امام ششم رخ داده است و مؤید آن خبری 
می باشد که از امام کاظم)ع( نقل گردیده است که آن حضرت بارها 
خطاب به فرزندان خویش می فرمود: این برادر شما، علی بن موسی 
»عالم آل محمد« است. راجع به امور دینی خود، از او بپرسیدو هرچه 
می گوید به ذهن خویش بسپارید چون من از پدرم جعفر بن محمد)ع( 
مکرر می شنیدم که می فرمود: عالم آل محمد در صلب توست و او همنام 
امیرالمؤمنین)ع( است و ای کاش من او را می دیدم.)14( آن روز که 
این وجود مبارک بدنیا آمد، نسیمی از نور، زمین را از عطر میلادش 
روشن ساخت، عرشیان و فرشتگان مقدم مُنورش را گلباران کردند، 
آسمان شادمان و آیینه بندان و زمین زیر چتر خورشیدی در انتظار در 
آغوش کشیدن مردی از تبار رسول اکرم)ص( پر تپش شده بود و آن 
روز خجسته نه تنها مدینه، حجاز که جهان اسلام مواج از شفافی عشق 
شده و آسمان نورافشان گردید. لحظه ها بر قدوم این نوزاد کرنش نمودند. 
از اوج ملکوت تا سطح زمین، از کوه تا دشت، از بالا تا پایین با تابندگی 
جذّاب مهتاب و درخشش ستارگان، چراغانی شده بود. نور و سرور در 
حجاز خیره کننده، دل انگیز و دل پذیر بود، روزی که خورشید هشتم 
بامداد سعادت و ابتهاج را اعلام داشت، فراز ملکوت لبخند می زد. مردمان 
نیز شکر گزار بودند چرا که مشیّت الهی بر این تعلق گرفته تا بر جهانیان 
منّت بگذارد و فروغی درخشان را به گیتی بیاورد. شخصیتی مشعشع 

و مقدس که نمی توان او را در قالب الفاظ و مفاهیم محدود وصف کرد.
جوانه  های جاوید

وقتی این کودک پا به عرصه وجود نهاد حمیده مصفاة مادر او را ملقب 
به طاهره نمود.)15( امام هنگامی که متولد گردید، با دو دستش به مادر 
خویش تکیه نمود و سرخود را به سوی آسمان بالا برد و شهادت به 
یکتایی خداوند متعال، فرستاده اش و اوصیائش را بر زبان جاری نمود، 
همانگونه که سنت متداول در فرزندان ائمه است آن حضرت ختنه 
شده و ناف بریده پای بر گیتی نهاد. پس از آن پدرش بر نجمه وارد 
گردید و فرمود: ای نجمه گوارایت باد این کرامت و لطفی که از سوی 
پروردگارت می باشد. آنگاه حضرت، نوزاد را در آغوش گرفت، در گوش 
راستش اذان و در گوش چپش اقامه را زمزمه فرمود و با آب فرات 
کامش را برداشت و وی را به مادرش برگردانید و فرمود بگیرش که 

همانا او باقی مانده خداوند بر روی زمین است...)16(
منابع در دفتر نشریه موجود می باشد

به مناسبت ولادت امام رضا )ع( 
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چهار شنبه -چهارم شهریور ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3801

 آگهی تحدید حدود اختصاص
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک 46۲ فرعی از 10473 اصلی واقع 
در بخش یک ثبت قم اراضی 1۲ متری ناصر دیوان – 10 متری سیدالشهدا – ک 8 پلاک 
۲4 که بنام آقای مجتبی قهرمانی فرزند عباس میباشد، در جریان ثبت است که بعلت 
تبصره واحده ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل 
نیامده از طرفی مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی 
نامبرده طی وارده 1/10341-۹4/3/18 تحدید حدود پلاک مذکور در روز چهارشنبه مورخ 
۹4/6/۲5 ساعت 8/5 الی 1۲ صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع 
اهالی و خصوصا مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر 
در محل مذکور حضور بهم رسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه 
خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲0 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد 
ضمنا تبصره ماده مصوب 73/۲/۲5 متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره 
ثبت میبایست گواهی  تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید.
تاریخ انتشار: 94/6/4
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک قم 
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نقش  یادآوری  با  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس   
روحانیت در مقاطع مختلف، به دسیسه  های دهه اخیر برای 
کم کردن نقش روحانیت در ایران اشاره کرد و گفت: آنچه 
این روز ها فرمانده سابق نیروی انتظامی افشا کرد، بخشی 

از   همان توطئه بود که قبلاً هم گوشه  هایی افشا شده بود.
آیت  الله هاشمی رفسنجانی، در ادامه سفر به مشهد مقدس، 
عصر روز دوشنبه در تالار آیینه آستان قدس رضوی، با جمعی 
از علما، فضلا، روحانیون و طلاب حوزه  های علمیه و ائمه جمعه و 

جماعات استان خراسان رضوی و شهر مشهد دیدار کرد.
آغازگر این دیدار که در آستانه میلاد با سعادت هشتمین اختر 
تابناک آسمان ولایت و امامت برگزار شد، تلاوت قرآن کریم و 
مداحی  بود و اشعاری در منقبت ائمه معصوم و امام رضا )ع( خوانده 

شد.
پس از آن آیت  الله واعظ طبسی، با تبریک میلاد ثامن الحجج، 
مراسم را »مجمع علمی، روحانی و متین« خواند و درباره نقش امام 
و ولایت در جامعه، گفت: مدیریتی که در مسایل سیاسی، فکری و 
اجتماعی و معرفتی اظهارنظر کند و پاسخگوی همه مسایل انسان-

 ها باشد، امام و رهبر جامعه اسلامی است که آشنا با مسایل روز و 
آماده برای پاسخگویی برای شکستن قدرت  های طاغوتی است که 
این نقش را حضرت رضا در جلساتی که مأمون تشکیل می   داد، 

ایفا کرد.
نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی و تولیت آستان 
قدس رضوی با تعبیر »برادر عزیز« خطاب به آیت الله هاشمی 
رفسنجانی، گفت: حضرت عالی به عنوان محقق و عالم در میان 
دوستان شناخته شده هستید و دشمنان هم این مسایل را می   دانند.

وی در ادامه از هاشمی رفسنجانی پرسید: آینده نظام اسلامی 
چه خواهد شد؟ چقدر توانستیم دنیا را متوجه تأثیرگذاری انقلاب 
کنیم؟ مذاکرات را تا امروز چقدر موفق می دانید و دورنمای آن 

چیست؟
واعظ طبسی در ادامه با ارائه تحلیلی از ارتباط دولت حسن 
روحانی با آیت  الله هاشمی رفسنجانی، گفت: جمع روحانی منتظر 
است تا نظر شما را درباره مسایل اقتصادی، نتایج مذاکرات هسته ای 

و موفقیت  های دولت و برنامه  های آینده بشنود.
آیت  الله هاشمی رفسنجانی نیز در آغاز سخنان خویش با بیان 
اینکه »خیلی خوشحالم که در جمع شما روحانیون عزیز، مدرسان 
حوزه  های علمیه و ائمه جمعه و جماعات« هستم، به نقش   آفرینی 
روحانیت در تاریخ معاصر ایران پرداخت و گفت: تا آن زمان در هر 
جای دنیا انقلابی اتفاق می افتاد، یا کودتای نظامی   ها بود یا احزابی 

که در ایران جایگاهی نداشتند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بازخوانی گوشه  هایی 
از تاریخ دوران مبارزه تا پیروزی انقلاب اسلامی گفت: روحانیت با 
کمک دانشگاه ها و اصناف و حمایت  های مردم توانست قدرت  های 
شرق و غرب و رژیمی تا بن دندان مسلح به حمایت  های نظامی، 

سیاسی و اقتصادی ابرقدرت ها را شکست دهد.
وی افزود: پس از پیروزی، شاهد انواع توطئه  ها علیه انقلاب 
بودیم که علاوه بر تجزیه  طلبی، شورش  های کور، درگیری سیاسی 
در مرکز، جنگ بر انقلاب جوان تحمیل شد که به خاطر مدیریت 
بسیار خوب امام و حمایت مردم، از همه این گردنه  ها عبور کردیم.

هاشمی رفسنجانی با تشریح مقطع پایانی جنگ به تصویب 
قطعنامه 5۹8 در سازمان ملل اشاره کرد و گفت:   همان قدرت  هایی 
که طی هشت سال از رژیم بعث حمایت  های نظامی و اطلاعاتی 
می   کردند، مجبور شدند پیروزی سیاسی ایران را در آنجا تصویب 

کنند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با یادآوری نقش روحانیت 
در همه این مقاطع، به دسیسه  های دهه اخیر برای کم کردن نقش 
روحانیت در ایران اشاره کرد و گفت: آنچه این روز ها فرمانده سابق 
نیروی انتظامی افشا کرد، بخشی از   همان توطئه بود که قبلاً هم 

گوشه  هایی افشا شده بود.
وی افزود: یک بار که نارضایتی علما از حضور زنان در ورزشگاه ها 
در برخی رسانه  ها پخش شده بود، از نزدیکان این طیف می   گفتند 

باید امام زمان )عج( بیاید تا گردن خیلی از این علما را بزند.
هاشمی رفسنجانی با یادآوری تلاش آن جریان برای القای 
نارضایتی مردم از روحانیت و ذکر مصادیقی از آن شرایط، گفت: 
با همه آن القائات، مردم ایران در آخرین انتخابات ثابت کردند که 

روحانیت را برای نقش گذشته، امروز و آینده دوست دارند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به شرایط جدید 
منطقه، در پاسخ به پرسش های آیت  الله واعظ طبسی در خصوص 
آینده انقلاب اسلامی، گفت: انقلاب اسلامی یک پدیده اجتماعی و 
سیاسی بی  نظیر در تاریخ اسلام بود که سه ویژگی آن، یعنی رهبری 
امام، پیشتازی روحانیت و حمایت  های مردم آن را از انقلاب  های 

دیگر متمایز و ممتاز کرد.
وی با ارائه تحلیلی از عواقب چند انقلابی که طی سال  های 
اخیر در چند کشور اسلامی اتفاق افتاد، گفت: دیدید که گروه  های 
تروریستی مثل طالبان، داعش، بوکوحرام و جبهه النصره انقلاب  ها 

را مصادره و مردم را پشیمان کرده  اند.
تونس،  مصر،  لیبی،  روزهای  این  اوضاع  رفسنجانی  هاشمی 

بحرین، یمن، عراق و سوریه را برای مسلمانان عبرت  آموز خواند 
لقب  با  و  خدا  خانه  پرده  داری  که  شاهدند  مسلمانان  گفت:  و 
خادم الحرمین، مردم بی گناه یمن را چگونه ظالمانه به خاک و خون 
می   کشند! رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره عراق و 
هشدارهای دلسوزانه مرجعیت و بخصوص آیت  الله سیستانی، گفت: 
برنامه شومی دارند که عراق را به سه کشور تجزیه کنند تا منابع آن 

را به آسانی به یغما ببرند.
وی با مقایسه امروز کشورهای منطقه با ایران، گفت: البته در 
ایران عزیز مشکلاتی داریم که امیدواریم به تدریج و بخصوص پس 

از لغو تحریم  ها حل کنیم.
هاشمی رفسنجانی با اشاره به استقامت انقلابی تیم مذاکره 
هسته  ای در جهاد دیپلماسی اخیر، گفت: نتیجه آن همه مقاومت 
به  آمریکا  رئیس   جمهور کشوری مثل  این شده که  دیپلماسی 
صراحت از قدرت استدلال در مذاکرات و توانایی   های ایران می گوید.

تاریخ  تشریح  با  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس 
فعالیت های هسته  ای و آغاز آن در دوران ریاست جمهوری آیت  الله 
خامنه  ای، گفت: در تمام این سال  ها که تلاش می   کردیم از مواهب 
دانش هسته  ای برای موارد صلح جویانه استفاده کنیم، بار ها اعلام 

کردیم که دنبال اهداف نظامی نیستیم.
وی با تأکید بر بومی شدن دانش هسته  ای در ایران و فعالیت  های 
آن با اطلاع آژانس بین  المللی انرژی هسته  ای، گفت: در این شرایط 
رهبری انقلاب به عنوان مرجع تقلید ما بر حرام بودن فعالیت  های 
نظامی هسته  ای فتوا داده  اند که این فتوا برای ما فصل الخطاب است.

هاشمی رفسنجانی با اشاره به بهانه جویی  های دشمنان و القای 
ایران هراسی در منطقه، گفت: ایران در طول تاریخ ثابت کرده که به 
تعهدات بین  المللی پایبند است و این اثبات این نکته است که ایران 

به خاطر دانش و عقلانیت و حمایت مردم، قدرتمند است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به پیروزی دیپلماسی 
دیپلماسی  تیم  های  ورزیده  اعضای  بر  ایران  مذاکره کننده  تیم 
شش کشور مهم دنیا اشاره و تصریح کرد: مهم است که آمریکا 
صریحاً اعتراف می   کند که دیگر حربه تحریم کارساز نیست، چون 

کشورهای جهان با ما همراهی نمی   کنند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به پایین آمدن 
قیمت نفت، بر برنامه چند قدرت جهانی برای دستیابی به انرژی 
جوش و گداخت هسته  ای اشاره کرد و گفت: ایران هم می تواند در 
آینده عضو آن گروه شود تا ۹ کشور دنیا برای تأمین انرژی آینده 

جهان، برنامه  ریزی علمی کنند.
هاشمی رفسنجانی به هیاهوی سیاسی صهیونیست  ها و لابی 

آن ها در کشورهای مهم برای القای مخالفت با برجام اشاره کرد 
و افزود: اگر کنگره آمریکا موافقت نکند، به ضرر آنان تمام می -

 شود، چون از قدرت علمی ایران و نقش انقلاب برای جلوگیری از 
گسترش پدیده شوم تروریست اطلاع دارند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام پدیده شوم تروریست 
و داعش را خطر امروز دنیای اسلام دانست و تاکید کرد: ایران با 

قدرت تمام علیه هر اقدام تروریستی می   ایستد.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به ذات اسلامی و 
دینی مردم ایران و بخصوص جوانان، گفت: در دنیایی که جوانان ما 
مطالب را از همه راه  های رسانه  ای می   گیرند، آنچه مقبول ذات آنان 

است، صداقت در گفتار و رفتار است.
هاشمی رفسنجانی آشنایی روحانیت با توطئه  های مختلف 
داخلی و خارجی را مهم توصیف کرد و یادآور شد: پس از پیروزی 
انقلاب آن قدر در کشورهای مسلمان و جهان سوم تأثیرگذار بودیم 

که دولت  های استعماری و استبدادی ترسیده بودند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام عملکرد تیم دیپلماسی 
ایران در مذاکرات هسته ای را موفق دانست و گفت: دیدید که 
مخالفان توافق در رسانه  های بین  المللی می     گویند ایران بر سر شش 
قدرت جهانی کلاه گذاشت در حالی که ایران نه کلاهی گذاشت و 
نه کلاهی برداشت، بلکه آنچه دنبال آن بود، حق مردم ایران بود که 

خدا را شکر پس از ۲۲ ماه مذاکره به نتیجه رسیدیم.
وی درباره مسایل اقتصادی نیز، به مشکلات دولت در جهت 
تأمین بودجه برای پیگیری کارهای عمرانی اشاره کرد و با بیان 
دلسوزان کشور  امیدواریم  از محدودیت ها، گفت:  برخی  کنایی 
کمک کنند تا دولت با شرایط موجود کشور را اداره کند که در آن 
صورت همه ما با امنیت کامل سیاسی و اقتصادی می توانیم برای 

آینده کشور برنامه ریزی کنیم.
به  فعلی  دولت  پایبندی  بر  تأکید  با  رفسنجانی  هاشمی 
سیاست های کلی نظام که مورد تأیید و خواست رهبری است، به 
گفتار و رفتار دولت قبلی اشاره کرد و افزود: در کنار صراحت های 
بیانی که می گفتند مجمع و مصوبات آن و سیاست های کلی را 
قبول نداریم، در عمل هم به گونه  ای رفتار کردند که مصوبات 

مجمع به نتیجه نرسد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزایش غیرکار شناسی 
نیروهای انسانی در بدنه دولت قبل و بویژه در نهاد ها و ستادهای 
مرکزی و بیان نمونه  های از آن در نهاد ریاست جمهوری و سازمان 
میراث فرهنگی، این کار را مشکلی برای امروز و آینده دولت در اداره 
جامعه دانست و گفت: به جای تقویت بخش خصوصی و اشتغالزایی 
و کارآفرینی و به خاطر ارائه آمارهای دروغین، از بکارگیری جوانان 

تحصیل کرده، باعث بزرگ شدن بادکنکی بدنه دولت شده بودند.
وی با سیاسی قلمداد کردن حرف های کسانی که برنامه ششم 
را مخالف مصوبات رهبری می   دانند، گفت: تمام برنامه ها بر اساس 
اسناد بالادستی نوشته می شود که به تأیید رهبری نظام رسیده 

است.
هاشمی رفسنجانی همدلی داخلی و همراهی مسئولان و مردم 
با دولت را ضرورت امروز جامعه دانست و با اشاره به همکاری نزدیک 
دولت خود با رهبری در سال های 68 و 7۲ و ذکر موفقیت های آن 
همدلی و همراهی، گفت: متأسفانه امروز جمعی در مسیر حرکت 
دولت مانع تراشی و در جامعه القای تفرقه می کنند، در حالی که 

شرط موفقیت در شرایط حساس منطقه، وحدت است.
وی خطاب به روحانیت حاضر در جلسه اظهار کرد: شما به 
خاطر نقش تاریخی خود، الان هم مرجع سؤالات و نیازهای مردم 
هستید و هر جا که هستید برای تقویت همکاری ها توصیه و تلاش 
کنید. برای آینده انقلاب باید از میان جوانان کادرسازی کنید که 

این وظیفه مسئولان و نیز شما مدرسان حوزه   های علمیه است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان سخنان خود 
با تبریک مجدد میلاد با سعادت امام رضا )ع( و تأکید بر اهمیت 
ترویج آموزه  های دهه کرامت در کشور، گفت: اسلام دین کرامت 
است و مسلمانان با کرامت  های انسانی در جهان مشهورند و ایرانیان 
در این میان گوی سبقت از همگان روبوده  اند، زیرا میزبان امام با 

کرامت، حضرت رضا )ع( در مشهد مقدس هستند.

صبح روز گذشته در دومین روز از هفته دولت با حضور 
و  استان  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر  معاونین،  استاندار، 
از مدیران کل استان بخش دوم قطعه  فرماندار و برخی 
اول محور قم – نیزار بطول 7 کیلومتر با اعتباری بالغ بر 80 

میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
به گزارش خبرنگار ما، مدیر کل راه و شهرسازی استان قم در 
حاشیه این مراسم در گفتگو با خبرنگار مااظهار داشت: تا پیش 
از افتتاح جاده قم – سلفچگان، محور قم – نیزار بعنوان جاده 
قم - اصفهان محسوب می شد که با افتتاح محور قم – سلفچگان 
این محور به این جاده درون بخشی استان تبدیل شد. مهندس 
محسن بهشتی افزود: عملیات اجرایی بخش دوم قطعه اول محور 
قم – نیزار تا سال 13۹0 به کندی پیش رفت ولی در دو سال 
گذشته با اختصاص اعتبارات مناسب این پروژه ها با سرعت خوبی 
پیش رفت و ا مروز شاهد افتتاح 7 کیلومتر از 14 کیلومتر قطعه 
اول این محور هستیم و 7 کیلومتر دیگر نیز احداث شده است و 
باتکمیل پلی که در مسیر آن قرار دارد بزودی افتتاح و برای تردد 

مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
وی ادامه داد: با توجه به وجود روستاهای خوش آب و هوا و 
امامزاده عبدا... قطب های صنعتی از جمله فولاد وسیمان نیزار در 
این محور امیدواریم این محور در آینده نزدیک تکمیل و به یک 
محور ایمن برای تردد فعالان اقتصادی و گردشگران و زائران بویژه 

زائران که از اصفهان به قم می آیند تبدیل شود.
مدیر کل راه و شهرسازی استان در بخش دیگری از این گفتگو 
به مختصات بخش دوم قطعه اول محور قم – نیزار اشاره کرد و 
گفت: طول این بخش از قطعه اول محور قم – نیزار به طول 7 
کیلومتر و عرض آن 11 متر است که دارای 3 کیلومتر واریانت 
و دور برگردان با یک تقاطع غیرهمسطح با محور روستای علی 
آباد با ۲ کیلو متر رمپ و لوپ، سه پل بزرگ با دهانه ۲ تا 4 متر، 
اجرای دیوار حائل بتنی به طول 140 متر مربع ایمن سازی شامل 
7 کیلومتر گاردریل، نصب تابلوهای اطلاعاتی و علایم ایمنی خط 
کشی ممتد به طول 16 کیلومتر در منطقه بطول 8 کیلومتر و 

غیره می باشد.
مهندس بهشتی تصریح کرد: کاهش طول مدت سفر به طول 
۲0 کیلومتر و کاهش مصرف سوخت ارتقا سطح کیفی مسیر روان 

ترشدن ترافیک و کاهش میزان تصادفات از جمله اهداف اجرای 
این پروژه می باشد. وی در بخشی دیگر از سخنان خود گفت: محور 
قم – نیزار حد فاصل سه راهی نیزار تا ورودی شهر قم 40 کیلومتر 
می باشد که طرح اجرای این محور در 4 قطعه توسط مهندسین 

مشاور تهیه و تصویب شد.
مدیر کل راه و شهرسازی استان اضافه کرد: قطعه دوم در سال 
81 بصورت راه اصلی درجه یک توسط شرکت راهسازی گستر مهر 
و قطعه سوم در سال 88 و قطعه چهارم در سال ۹0 به بهره برداری 

رسید. وی افزود: قطعه اول به طول 14 کیلومتر که 7 کیلومتر امروز 
و مایقی نیز بزودی افتتاح خواهدشد. این مقام مسوول ادامه داد: 
قطعه دوم به طول ۹ کیلومتری قطعه سوم به طول 10/5 کیلومتر، 
قطعه چهارم )چهار خطه( به طول 4/5 است. مهندس بهشتی در 
بخشی دیگر از این گفتگوی با بیان اینکه به غیر از این پروژه سه 
پروژه دیگر در بخش راه و شهرسازی استان همزمان با هفته دولت 
در قم افتتاح می شود گفت: عملیات روسازی و آسفالت محور 
قم – تهران به طول 14 کیلو متر خط منقطع، ۲8 کیلومتر خط 

ممتد وشانه سازی وایمن سازی شیروانی راه به طول 14 کیلومتر، 
نیوجرسی به طول 8 کیلومتر با اعتباری بالغ بر 55 هزار میلیون 
ریال امروز باحضور ریاست محترم مجلس شورای اسلامی، استاندار 

و دیگر مسئولان به بهره برداری خواهد رسید.
وی ادامه داد: بهره برداری از 11 کیلومتر از محور قم – جعفریه 
با اعبتاری بالغ به 50 هزار میلیون ریال و افتتاح 3 هزار و 577 
واحد مسکن مهر با اعتباری بالغ بر 1۹7 میلیارد تومان دو پروژه ی 

دیگری است که در هفته دولت به بهره برداری می رسد.

گفت و گو

ویژه

حجت الاسلام محسن رهامی خبر داد:

تشکیل اتاق فرمان برای ایجاد اختلاف
 میان اصلاح طلبان 

»یک اتاق فرمان و یک اتاق عملیات برای ایجاد اختلاف میان اصلاح طلبان 
اخیرا تشکیل شده است. ظاهرا پروژه ایجاد اختلاف میان اصلاح طلبان در یک 
اتاق فرمان طراحی می شود سپس در فضای مجازی و رسانه ای توسط برخی 
جریانات و افراد اجرایی و عملیاتی می شود. هدف این جریانات هم ایجادتشتت 
و عمیق تر کردن اختلافات میان اصلاح طلبان است« این را حجت السلام و 
المسلمین محسن رهامی، رئیس کمیته انتخابات اصلاح طلبان می گوید. این فعال 
سیاسی به واقعیت اتفاقات رخ داده در جریانات اصلاح طلبی به خوبی آگاه است. 
حتی خود وی می گوید قربانی جریان اختلاف افکن در میان نیروهای اعتدال گرا 
و اصلاح طلب شده است. مشروح گفت و گوی حجت السلام و المسلمین محسن 

رهامی با پایگاه خبری و تحلیلی ندای ایرانیان در ذیل آمده است:

این روز ها اخباری که در رسانه ها منتشر می شود؛ غالبا بر این محور قرار گرفته 
است که اصلاح طلبان دچار اختلاف شده اند. آیا این ادعای رسانه ها را قبول دارید؟

بیش از هر چیز من باید به این نکته اشاره کنم که قواعد اخلاق سیاسی در ایران رعایت 
نمی شود. متاسفانه برخی جریان های سیاسی در فضای سیاسی ایران برای حذف رقیب 
به روش های غیر اخلاقی و تخریب رسانه ای روی می آورند. با توجه به نزدیک شدن به 
زمان انتخابات مجلس روند اختلاف افکندن میان اصلاح طلبان شدت می گیرد. همگان به 
خوبی دیدند که در انتخابات ۹۲ وحدت و همبستگی اصلاح طلبان موجب پیروزی آنان 
شد این در حالی بود که اصول گرایان علی رغم تلاش زیاد نتوانستند به وحدت برسند، 
امروز متاسفانه برخی جریانات سیاسی به دنبال ایجاد تشتت و اختلاف میان اصلاح طلبان 
هستند. نمونه های هم در طی روزهای گذشته وجود داشته است که همگان در خصوص 
این تحرکات آگاه هستند. تلاش برای ایجاد اختلاف در جریان اصلاح طلبی، با شانتاژ 
رسانه ای و هماهنگی در میان عوامل خودشان در فضای مجازی؛ ایجاد اختلاف میان دولت 
و اصلاح طلبان از طریق برخی رسانه های تندرو. نحوه انعکاس صحبت های من در ایلام، 
تنها یک نمونه از هزاران نمونه ای بوده است که خصوص می توان مثال زد. من هیچ گاه 
نگفته بودم روحانی عزلت نشین و حاشیه نشین سیاسی بوده است؛ متاسفانه با تحریف 

صحبت های من؛ سعی در اختلاف افکندن میان دولت و اصلاح طلبان داشتند.

آیا این جریان که در چند روز گذشته به راه افتاده است و سعی در ایجاد 
اختلاف در میان اصلاح طلبان دارد؛ از جایی ساماندهی می شود؟

یک اتاق فرمان و یک اتاق عملیات برای ایجاد اختلاف میان اصلاح طلبان اخیرا تشکیل 
شده است. ظاهرا پروژه ایجاد اختلاف میان اصلاح طلبان در یک اتاق فرمان طراحی می شود 
سپس در فضای مجازی و رسانه ای توسط برخی جریانات و افراد اجرایی و عملیاتی می شود. 
هدف این جریانات هم ایجادتشتت و عمیق تر کردن اختلافات میان اصلاح طلبان است تا به 

اهداف خود در انتخابات مجلس که همانا عدم وحدت و انسجام اصلاح طلبان است برسند.

ایجاد اختلاف میان اصلاح طلبان موفقیت آمیز بوده است؟
در طی روزهای گذشته این جریان تمام تلاش خود را برای ایجاد اختلاف میان 
گروه های حاضر در جریانات اصلاح طلب و حتی میان اصلاح طلبان و دولت انجام داده 
است. اما تا انتخابات مجلس راه زیادی باقی مانده است و هیچ کس هم نمی تواند از هم 

اکنون پیش بینی کند که اصلاح طلبان به چند دستگی و اختلاف رسیده اند.

چه تضمینی وجود دارد، که اصلاح طلبان مانند انتخابات سال 92 اتحاد خود 
را حفظ کند. آیا جریان سال 84 و اختلاف میان اصلاح طلبان تکرار نخواهد شد؟

البته اصلاح طلبان از گذشته درس گرفته اند. به نظر من اصلاح طلبان از وقایع سال 
84 و رویدادهای بعد و قبل از آن سال درس بزرگی برای اصلاحات بود قطعا اصلاح طلبان 
به دنبال تکرار آن تجربه های تلخ نیستند. اما واقعیت این است که عده ای درصدد اختلاف 
انداختن میان اصلاح طلبان هستند. یک جریان خاص به دنبال انشقاق و اختلاف میان 
اصلاح طلبان است. این جریان امکانات رسانه ای و هماهنگی دارد. البته بعید می دانم با 

هوشیاری فعالین سیاسی و احزاب به نتیجه ای که می خواهنددر سال ۹4 برسند.

قاضی پور نماینده مجلس:

نمایندگان از دولت باج خواهی نکنند
یک نماینده مجلس گفت: کلیت مجلس با هر اقدامی که به خاطر منافع مادی 

و شخصی افراد باشد، مخالفت می کند.
نادر قاضی پور با اشاره به تلاش معدودی از نمایندگان برای استیضاح وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، اظهار داشت: اگر سوال از وزیر به خاطر بهبود وضعیت کارگران بازنشستگان 

تامین اجتماعی مطرح شود، اقدام خوبی است. 
وی افزود: بنده و همکارانم در چندین مورد سوالاتی از وزیر کار مطرح نمودیم و چندین 
مورد از سوالاتمان هم در نوبت طرح در صحن مجلس قرار دارد اما باید دقت کنیم که 

نمایندگان حق ندارد از طریق سوال و ... از وزرا باج خواهی کنند.
نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اتهامات علیه شستا، تصریح 
کرد: شستا از آنِ کارگران است و باید با تمام تلاش خود را برای تقویب آن به کار ببندیم تا 
پرداخت حقوق مستمری بگیران به  موقع انجام بگیرد، اما متاسفانه کسانی که در معاملات 
کلان اقتصادی دست دارند و به خوبی می دانند چگونه ثروت اندوزی کنند. تلاش دارند تا با 

تضعیف شستا و تحت فشار قرار دادن مسئولان منافع خود را محقق کنند.
ضو فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت اضافه کرد: با این حال تعداد بسیاری از 
نمایندگان در مجلس هشتم و نهم پیگیر حق و حقوق کارگران تامین اجتماعی از دولت 
هستیم و تحقیق و تفحص شستا نیز انجام شده و هم اکنون پرونده در اختیار دستگاه 
قضاست و دادگاه می بایست با تمام متخلفان برخورد کند اما این که نماینده ای بگوید اگر 
فلان امکانات و بهمان اختیارات را به ما ندهید، وزیر را استیضاح می کنیم، منطقی نیست. 
وی در واکنش به اظهارات یکی از نمایندگان که مدعی شده  بود عده ای از نمایندگان 
با شرکت شستا ارتباط اقتصادی دارند، خاطرنشان کرد: واقعیت این است که مفسدان 
اقتصادی برای تبرئه خود،  همه را فاسد می خوانند. نمایندگان پاکدست بسیاری از آیت الله 
آشتیانی نماینده مردم قم تا آقای محجوب نماینده تهران در مجلس حضور دارند. زیرسوال 
بردن کل مجلس، کار خطایی است. مجلس در صدر امور است و این که نماینده ای دیگر 

نمایندگان را دزد خطاب کند،  درست نیست.
قاضی پور در پایان تصریح کرد: کلیت مجلس با هر سوال و استیضاحی که برای خدا و 
در راستای احقاق حقوق ملت طرح شود، همراهی خواهد کرد و با هر اقدامی که به خاطر 

منافع مادی و شخصی افراد باشد، مخالفت می کند.

ربیعی نمایندگان را قانع کرد 
و دو کارته نشد

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی که برای پاسخ به سئوال نمایندگان در مجلس 
حضور یافته بود، با قانع شدن نماینده همدان صحن مجلس را ترك کرد.

علي ربیعي که دیروز براي پاسخ به سئوال ابراهیم کارخانه اي، نماینده مردم همدان در 
مجلس حاضر شده بود، با اعلام موافقت کارخانه اي از پاسخ هایش صحن مجلس را ترک 

کرد تا به هیات دولت در سفر استاني در همدان بپیوندد.
در جلسه دیروز مجلس، ابتدا نمایند همدان بر حل معضل بیکاري و در اولویت قرار 
گرفتن موضوع اشتغالزایي در برنامه هاي دولت تاکید کرد و گفت: به دلیل اینکه رئیس 
جمهور و هیات دولت به استان ما سفر کرده و مهمان همداني ها هستند، اگر وزیر قول 
دهد که موضوع اشتغالزایي را در دولت مطرح و مصوبه و اعتبارات آن را از دولت مي گیرد؛ 

از سئوال خود منصرف مي شوم.
در این میان محمدحسن ابوترابي فرد که ریاست جلسه را برعهده داشت، تاکید کرد: 
آنچه مي توان از وزیر، انتظار داشت تنها طرح این موضوع در جلسه هیات دولت است و 

اینکه هیات وزیران به این پیشنهاد راي بدهد یا ندهد به وزیر مربوط نمي شود.
نکته دیگر اینکه طرح این موضوع در هیئت دولت کفایت مي کند و حتما نیاز نیست 

که در سفر به همدان باشد یا جایي دیگر.
در حالي که عده اي از نمایندگان دور وزیر و عده اي دیگر دور نماینده سئوال کننده 
جمع شده بودند، اعلام کردند که وزیر قبول کرده است که این مسئله را در دولت طرح کند 

و بدین ترتیب نماینده همدان نیز اعلام کرد که از پاسخ وزیر قانع شده است.
گفتني است؛ ربیعي تا اکنون یک کارت زرد از مجلس دریافت کرده و اگر نمي توانست 

نظر نمایندگان را جلب کند با دومین کارت زرد مواجه مي شد.

آیت ا... هاشمی رفسنجانی  خبر داد:

دسیسه های دهه اخیر برای کم کردن نقش روحانیت

با حضور استاندار قم:

بخش دوم قطعه اول محور قم – نیزار افتتاح شد
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سرآمد اطاعت خداوند متعال

صبر و رضا است.
چهارشنبه - چهارم شهریورماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3801 روزنامه

با هدایت دانش آموزان مستعد و توانا  به شاخه فنی و حرفه ای کشور در پیشرفت 
کشورمان سهیم باشیم . در این راستا

 هنرستان غیردولتی خواجه نصرالدین طوسی
 از دانش آموزان سال دوم در رشته های  حسابداری –  معماری کامپیوتر  

در سال 95-94 ثبت نام  بعمل می آورد.
آدرس: انتهای خیابان دورشهر،  بلوار سمیه، جنب قنادی آرش پلاك 12

تلفن: 37747612- 7743451 -   09127496844


